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Amerykańska tradycja zadomawia się u nas na dobre —.. ....... .......... ..............

„Halloween” straszy i rozśmiesza
„Wam jest wesoło? Uśmiechacie się? 

1 o to nam chodzi” - powiedział na wstę
pie, przedstawiając imprezę firmy Ozon 
Projects „Halloween Night”, jeden z jej 
organizatorów DJ sAga.

A śmiać się naprawdę było z czego, 
a właściwie z kogo, bo dziennikarze 
śmieli się z samych siebie. Nie dlatego, 
że ukazali się w „królestwie krzywych 
zwierciadeł”, a w... nadmuchanym kolo
rowym samolocie, który rozlokował się 
w centrum stolicy, przy placu „Savival- 
dybes”. Wewnątrz jego szurniało, brzę
czało, a kulminacyjnym momentem zwo
łanej tutaj konferencji były przymusowe 
„padania” ludzi pióra, którzy nie mogli 
bez ruchu stać na będącej w ciągłym ru
chu „podłodze”. Najbardziej oczywiście

ii

w’,ucierpieli” fotoreporterzy i operatorzy,
którym filmować i fotografować niezbyt 
się udawało. „Chyba naprawdę lecimy 
do nieba” — zażartował ktoś.

Właśnie tak, na wesoło, proponują 
świętować Zaduszki organizatorzy „Hal
loween Night”. W naszym kraju Zadusz
ki są raczej dniem zadumy i modlitwy, 
kiedy to wspominamy tych, których nie 
ma już z nami, a cmentarze przez dwie 
pierwsze doby listopada świecą ognika
mi zniczów. Już od kilku lat amerykań
ska tradycja, która jest raczej zabawą 
w strachy, przychodzi do nas. Wystar
czy w wigilię Zaduszek zajść do dowol
nej, bardziej popularnej knajpy, a oka- 
żemy się jakoby w innym świecie. Atrak-
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Jeśli Rolandas Paksas zostanie pre
mierem, upodobania i tryb życia tego 
polityka znów stworzą problemy dla 
ochrony kierownictwa, ale tym razem 
przygotowania już zostały poczynione.
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Wewnątrz samolotu rozlegały się krzyki przerażenia, jęki, prośby o litość... Coś szumialo, brzęczało... 
Przypadkowi przechodnie ze strachem, ale i z zaciekawieniem próbowali zobaczyć co się tam tak na-
prawdę dzieje...

ży, a część z nich była przebrana w naj
dziwniejsze „straszące” stroje.

W tym roku będzie podobnie - to sa
mo miejsce, ci sami i inni didżeje (sAga,

cyjne kelnerki przemieniają się raptem Priest, Benua, Suolus z Discomafii, Justin 
w zakrwawionych wampirów, organizo- Ksara, Dr. X-ray, Drumm i in), impreza 
wane są najprzeróżniejsze konkursy, znowu będzie trwała całą noc i jedno-
oczywiście ze ,straszeniami”, gdzie cześnie na trzech piętrach, w czterechłl'
głównymi nagrodami są jakieś niespoty- salach. W każdej z nich inny program, in-
kańe potrawy czy napoje z elementami 
„strachu”.

na muzyka.
Na pierwszym piętrze, w wielkiej sali

A Ozon Projects nie ogranicza się do będą grali didżeje, tańczyły dziewczęta 
maleńkich imprez, do ograniczonych GO-Go, tu odbędzie się podstawowe 
pomieszczeń. Pamiętamy zapewne ich show - konkursy, loterie, inne atrakcje. 
„Walentynki” na Górze Bouffałowej. Sale udekorują efekty laserowe.
Wierni czytelnicy „KW” pamiętają też W drugiej sali, obok tej największej.
ubiegłoroczny „Halloween” w Pałacu będzie grała muzyka w stylu hard. Nato- 
MSW, gdzie przyszło mnóstwo młodzie- miast na drugim piętrze ma być nieco

Fot. Marian Paluszkiewicz 

spokojniej (pod względem muzyki), 
a w sali kinowej będą demonstrowane 
horrory.

Impreza „Halloween Night” 27 paź
dziernika potrwa od godz. 19.00 do 6.00. 
Bilety już można nabyć. Wejściówka 
kosztuje 20 litów, bilety będą jednak dro
żały.

Organizatorzy spodziewają się, że 
sprzedadzą 3000 biletów.

Uwaga! Okazja, by na „Halloween 
Night" pójść za darmo. Dziś od godziny 
12.00 do 14.00 możecie do nas dzwonić 
pod nr tel. 608 446 i odpowiedzieć na 
pytanie „co jest symbolem "Hallowe- 
enu"?". Za prawidłową odpowiedź — 
wejściówka za darmo.

Agnieszka Skinder

Odchodzący parlamentarzyści podzielą 3 min Lt odprawy ..................—... .... .. ....—------------- -------

Pożegnanie z Sejmem
Kończący kadencję posłowie oraz 

urzędnicy szczebla A otrzymają 3,773 
min Lt odprawy i zasiłków.

Po wyborach do Sejmu, które rady
kalnie odnowiły skład parlamentu, pracę

BANK PEKAO SA

Przedstawicielstwo w Wilnie
Palangos 1/10 - 16, 2001 \/ilnius

Tel/fax: 61 15 41,22 38 44

w Sejmie kończy około 100 parlamenta
rzystów i 14 urzędników. 558 tys. Lt wy
płaci się doradcom posłów.

Razem z parlamentarzystami pracę 
kończy również 14 urzędników szczebla 
A, pracujących w sekretariacie zarządu 
sejmowego, w charakterze sekretarek 
i doradców wiceprzewodniczących Sej
mu. Największe odprawy otrzymają ci 
posłowie, którzy w parlamencie odpra
cowali 3 kadencje.

Np., należący do nowoczesnej cha
decji Yytautas BoguSis, poseł z 10-letnim 
stażem, po potrąceniu podatków, otrzy
ma 21 879 Lt odprawy. Natomiast centry- 
sta Vytautas Cepas, który był posłem 
przez jedną kadencję Sejmu, po potrące
niu podatków otrzyma 8 155 Lt.

Odprawę oblicza się biorąc 3 ostat
nie miesięczne średnie wynagrodzenia 
za pracę i mnożąc tę sumę przez 3 oraz

liczbę przepracowanych lat. Odprawy 
parlamentarzystów, którzy byli ministra
mi - Ćeslovasa StankeviCiusa, Raimun- 
dasa Alekny, Vytautasa Dudenasa i Ri- 
mantasa Didżiokasa — będą znacznie 
mniejsze, gdyż obliczane są od jednego 
przeciętnego wynagrodzenia za pracę. 
Ci politycy otrzymają jednak odprawy 
również jako byli ministrowie.

Zgodnie ze statutem Sejmu, rozlicze
nie z byłymi parlamentarzystami ma być 
przeprowadzone w ciągu miesiąca od 
wygaśnięcia kadencji. Do połowy listo
pada parlamentarzyści również będą 
musieli rozliczyć się z byłym miejscem 
pracy — zwrócić długi, rozliczyć się za 
korzystanie z samochodu służbowego, 
telefonu, za zakwaterowanie w hotelu 
służbowym, korzystanie z biblioteki sej
mowej.

(BNS)

Samorząd m. Kowna nie jest w sta
nie udzielić pomocy materialnej głodu
jącym robotnikom „Inkarasu”.

Aktualności
W dniach 17 - 20 października w Kow

nie odbędzie się Polska Wystawa Naro
dowa Polexport. Jest to już tradycyjnie 
największa i najpoważniejsza prezenta
cja firm polskich na Litwie.
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Były rosyjski prezydent Borys Jelcyn 
w swej najnowszej książce „Prezydencki 
maraton” wspomina te momenty swego 
politycznego życia, które przyniosły mu 
największy wstyd i które wiązano z alko
holem.
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Na luzie *

Nie wierzcie tym, co mówią, że mło-
dzież nie interesuje się polityką, ma 
w nosie, kogo naród wybierze na swo
ich przedstawicieli w Sejmie itd.
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K*\'. Sport
Litewska reprezentacja piłki nożnej, 

na własnym boisku w Kownie, przegrała 
z reprezentacją Węgier 1:6 w ramach eli
minacji do Mistrzostw Europy. Jest to już 
trzecia porażka drużyny narodowej. 
W ubiegłą sobotę Litwini przegrali 0:4 
z Gruzją.
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Konkurs--------------------------------------------

Uwaga Czytelnicy!
Pamiętacie konkurs, który latem na stronie „Być 

kobietą” ogłosiła firma „Gotana”, przedstawiciel pol
skiej firmy „Eris” na rynku litewskim?

Musieliście zebrać pięć kuponów, które regularnie, 
każdego piątku zamieszczaliśmy na tej stronie i prze
słać bądź przynieść je do redakcji „K. W”. Wiadomo, że 
konkurs nie zasługuje na nazwę konkursu, jeśli nie ma 
w nim nagród. Firma „Gotana” ufundowała więc dla 
zwycięzców niezwykle atrakcyjne i — co najważniejsze 
- pożyteczne nagrody główne: zestawy kosmetyków 
„Eris” oraz nagrody pocieszenia - piłki plażowe „Eris”, 
koszulkę z logo firmy oraz kolorowe magazyny.

W ciągu miesiąca otrzymaliśmy od Was kilkadzie
siąt listów, zawierających kupony. We wtorek, 10 paź
dziernika, w redakcji „KW” odbyło się losowanie na
gród. Nazwiska jedenastu zwycięzców, którzy 18 paź
dziernika przyjdą do redakcji, by odebrać zasłużone 
nagrody, zamieszczamy na dzisiejszej stronie „Być ko
bietą”. Co ciekawe, w konkursie udział wzięły nie tylko
panie, ale też panowie.

Sentencja
życie nie jest problemem do 

rozwiązania, pytaniem oczekują
cym odpowiedzi. Życie jest tajem
nicą, którą należy kontemplować, 
przyglądając się jej z podziwem i 
rozkoszując się nią.

Antony de Mello

Inf.wł.
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Kalejdoskop aktualności
Prywatyzacja „Lisco”

Prezydent Yaldas Adamkus nadal obserwuje prywatyzację spół
ki „Lietuvos jury laivininkyste” („Lisco”) i tym razem zwrócił się 
do struktur praworządności, bezpieczeństwa i kontroli państwowej.

„Obserwacja przebiegu prywatyzacji «Lisco» budzi wiele nieja
sności, wymagających, naszym zdaniem, osobnej oceny prawnej 
w aspekcie należytego reprezentowania interesów państwa”, powie
dziane jest w odezwie Urzędu Prezydenta, skierowanej we środę do 
Kontroli Państwowej, Prokuratury Generalnej, Departamentu Bez
pieczeństwa Państwowego oraz Służby Badań Specjalnych.

Urząd Prezydenta interesuje, jaki jest prawdziwy status nabywcy 
i jak należy potraktować dokumenty, podpisane przed konkursem 
prywatyzacyjnym oraz po nim przez poszczególne spółki zachod
nie. w sprawie prywatyzacji „Lisco”. A także i to. czy rzeczywiście 
w projekcie umowy o prywatyzacji została obniżona cena sprzeda
ży „Lisco” oraz suma dodatkowych inwestycji.

Być członkiem równoprawnym
Przebywający w Helsinkach główny negocjator Litwy w sprawie 

członkostwa w EU, wiceminister spraw zagranicznych Yygaudas 
Uśackas twierdzi, że w dyskusji co do przyszłości w UE Litwa „chce 
być członkiem równoprawnym, nie zaś symbolicznym”.

n

Euronegocjator oświadczył to wczoraj podczas seminarium 
.Rozwój Unii Europejskiej a bezpieczeństwo regionu bałtyckiego”.
przeprowadzonego w gmachu fińskiego parlamentu.

Litwa przyłączyła się do deklaracji UE
w związku z dużym zatroskaniem z powodu trwającej przemocy 

w Izraelu i Palestynie, Litwa przyłącza się do deklaracji Unii Euro
pejskiej w sprawie Bliskiego Wschodu.

W przyjętej we wtorek deklaracji UE w sprawie Bliskiego Wscho
du obie strony konfliktu są wzywane do jak najszybszej stabilizacji, 
zapobiegania dalszym prowokacjom, a liderzy Izraela i Palestyny — 
do pokojowego dialogu.

Nowi ambasadorowie
Wczoraj prezydentowi Yaldasowi Adamkusowi listy uwierzytel

niające wręczyli nowi ambasadorowie Słowenii i Nowej Zelandii na 
Litwie.

Adamkus. przyjmując listy uwierzytelniające ambasadora Sło
wenii Andreja Logaro powiedział, że w najnowszej historii państw — 
Litwy i Słowenii można znaleźć wiele wspólnego. Również we 
czwartek w Wilnie akredytowany został ambasador Nowej Zelandii 
Christopher John Butler.

Obradować będą i stary, i nowy Sejm
Zarząd Sejmu postanowił przeprowadzić ostatnie posiedzenie 

Sejmu kadencji lat 1996-2000 w przededniu pierwszego posiedze
nia nowego Sejmu. Ponieważ data pierwszego posiedzenia nie jest 
jeszcze znana, dzień ostatniego posiedzenia ogłoszony zostanie 
później.

Zgodnie z Konstytucją i Ordynacją Wyborczą do Sejmu. Główna 
Komisja Wyborcza ogłasza oficjalne wyniki wyborów nie później 
niż w ciągu siedmiu dni po wyborach, najpóźniej w najbliższą nie
dzielę.

Kontroler ochrony praw dziecka
Przewodnicząca sejmowego Komitetu Prawa i Praworządności 

konserwatystka Graźina Imbrasiene, zgodnie z decyzją Sejmu, we 
czwartek została mianowana kontrolerem ochrony praw dziecka.

Za tą decyzją Sejm opowiedział się prawie jednogłośnie — 74 
głosy za. nikt nie głosował przeciw, a jeden parlamentarzysta po
wstrzymał się od głosu. Tę kandydaturę jednomyślnie poparł rów
nież sejmowy Komitet Praw Dziecka. Kontroler jest mianowany i od
woływany na wniosek marszałka Sejmu.

Próba zapewnienia sobie stanowisk
Sejm zaaprobował wczoraj decyzję powołania komisji państwo

wej dla uczczenia 10 rocznicy 13 Stycznia.
Za projektem tej uchwały opowiedziało się 42 posłów. 1 był 

przeciw, a 2 się powstrzymało. Głosujący przeciw, socjaldemokrata 
Algirdas Sysas powiedział, że powołanie takiej komisji ocenia wy
łącznie jako próbę odchodzących od władzy zapewnienia sobie ja
kichkolwiek stanowisk.

Pani rektor?!
Wśród kandydatów na stanowisko rektora Uniwersytetu Wileń

skiego jest również małżonka wybranego na posła kierownika tej 
uczelni Rolandasa Pavilionisa - Auśrine Marija Pavilioniene.

Rolandas Pavilionis. figurujący na liście Nowego Związku jako 
drugi, twierdzi, że zawsze popierał karierę żony i uważa ją za godną 
stanowiska rektora, ale ta możliwość nie wydaje mu się realna. Rek
tor zaznaczył, że na razie nie zamierza opuszczać uniwersytetu.

(BNS)

------------------- -Mer Kowna nie może pomóc głodującym

„Samorząd — to nie worek pieniędzy”
II

Ochrona się marwi
.11Nieposkromiony polityk'

Samorząd m. Kowna nie jest 
w stanie udzielić pomocy material

dze miasta nie są w stanie dopo
móc materialnie robotnikom „In-

nej głodującym robotnikom przed- karasu”.
siębiorstwa „Inkaras”, twierdzi „Samorząd m. Kowna — to nie
mer tego miasta, Yytautas Śustau- worek z pieniędzmi, nie może po
skas. kryć wszystkie milionowe długi.

Jak już informowano, we środę Samorząd sam nie ma pieniędzy 
6 głodujących robotników „Inkara- 
su” wręczyło Sustauskasowi pi
smo, w którym proszą mera o po
moc.

i nie wie jak przeżyć rok, nie wie
my, z czego zapłacimy nauczycie
lom za listopad. W tym miesiącu 
jeszcze zapłaciliśmy, a co będzie

Prośbę w imieniu sześciu gło- dalej”, powiedział Śustauskas. Za
dających wręczył przewodniczący znaczył jednak, że nie zapomni 
związku zawodowego robotników o głodujących, skontaktuje się 
spółki „Inkaro avalyne" Kazimie- 
ras Ruźevskis.

z ministrem gospodarki Yalentina- 
sem Milaknisem i wyjaśni, jak gro-

Głodujący proszą Śustauskasa madzone są środki na zwrot dłu- 
0 „łaskę" oraz „pomoc w odzyska- gów robotnikom. Tę całą informa- 
niu przyswojonych przez kierów- cję przekaże głodującym.
nictwo «lnkarasu» pieniędzy”. Ro
botnicy piszą, że ich zdrowie się

Sześć głodujących robotników 
„łnkarasu” na razie nie ma poważ- 

pogarsza z każdym dniem i kończą niejszych problemów ze zdro- 
list słowami: „Liczymy na Pańską wiem, ale dokucza im zimno. Na
łaskę. Niech Bóg ma pana w swej razie uczestnicy akcji głodowej 
opiece”. Jak poinformował Śustau- mieszkają przy bramie spółki.
skas, głodującym objaśnił on, że w małym nieogrzewanym namio- 
samorząd pomógł tyle, ile mógł, cie. 
nabywając obuwie i obecnie wła- (BNS)
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—Moskwa na swój sposób interpretuje wyniki wyborów

Szanuje wolę wyborców
Ministerstwo Spraw Zagra Deputowany Rosyjskiej Dumy

nicznych Rosji liczy na pozytyw- Państwowej Aleksander Czujew, 
ny wpływ nowych posłów na roz- kierujący grupą parlamentarną

Jeśli Rolandas Paksas zosta
nie premierem, upodobania i tryb 
życia tego polityka znów stworzą 
problemy dla ochrony kierownic
twa, ale tym razem przygotowania 
już zostały poczynione.

Po wyborach do Sejmu, kiero
wany przez Paksasa Litewski 
Związek Liberałów i Nowy Zwią
zek Paulauskasa. posiadający 
łącznie 67 mandatów, formują kie
rownictwo Sejmu i nowy rząd. 
Paksas jest oficjalnym kandyda
tem koalicji „nowej polityki” na 
premiera.

Jak poinformował kierownik 
zarządu ochrony osobistej Depar
tamentu Ochrony Kierownictwa 
MSW Stasys Sabalius. jeżeli Pak
sas zostanie szefem rządu, przy
gotować się do jego ochrony bę
dzie łatwiej, niż w roku ubiegłym. 
Rolandas Paksas szefem rządu był 
w czerwcu-październiku 1999 r.

Przy domu Paksasa. na Anto- 
kolu. w Wilnie, jak poinformował 
Sabalius. pozostały wszystkie za
stosowane w ubiegłym roku środ
ki — oświetlenie, przewody kamer 
obserwacyjnych, do których z ła
twością można przyłączyć nowy 
sprzęt. Przywiezie się też budkę 
dla dyżurnego policjanta. Więcej 
problemów, zdaniem Sabaliusa. 
może powstać w związku z try
bem życia i upodobaniami Paksa
sa.

wój stosunków dwustronnych, ds. stosunków z Litwą, wyraził
niemniej na swój sposób interpre- opinię, że po wyborach do Sej
tuje wołę wyborców Litwy. mu, gdy konserwatyści przekazali

Wczoraj pracownicy Departa- władzę nowym siłom, „Litwa sta
mentu Informacji i Prasy MSZ Ro nie się bardziej przychylna wobec
sji, w odpowiedzi na pytanie Rosji”.
stwierdzili, że „Rosja szanuje wolę 
wyborców, która znalazła wyraz

Czujew, mówiąc o przyszłym 
rządzie Litwy zauważył, że, w jego

w wynikach wyborów do Sejmu przekonaniu, koalicja sił politycz- 
litewskiego 8 października”.

„Świadczą one o tym. że linia 
nych, kierowanych przez Rolan- 
dasa Paksasa i Arturasa Paulau-

koalicji prawicowej, skierowana skasa jest obecnie najlepszym dla
na zaostrzanie stosunków rosyj- 
sko-litewskich została odrzucona 
przez większość mieszkańców Li
twy”. sugerują dyplomaci.

Nie jest to pierwszy w ciągu 4

Litwy wariantem.
Źdaniem Czujewa. Sejm bę

dzie miał nowego marszałka, któ
ry nie będzie występował z takimi 
irytującymi Rosję oświadczenia- 

dni od wyborów do Sejmu sygnał mi, jak lider konserwatystów Vy- 
z Moskwy, świadczący o optymi-

Paksas jest mistrzem akrobacji 
lotniczej, ponadto, jak informuje 
prasa, lubi o zmroku przemierzać 
motocyklem ulice Wilna.

„Nasi mężczyźni też mają wła
sne motocykle”, powiedział szef 
departamentu. Twierdzi, że „męż
czyźni doskonale go znają i on ich 
zna”, toteż z pewnością uda się 
uzgodnić upodobania Paksasa 
z interesami ochrony.

Na pytanie, jakie środki zasto
suje ochrona wobec upodobań 
lotniczych Paksasa, Sabalius 
stwierdził, że jest to „hobby, które
go nie można człowiekowi zabro
nić. Myślę, że problemów nie bę-

tautas Landsbergis, a większość
stycznych zapatrywaniach Rosji sejmowa nie będzie uchwalała ta
na współpracę z nowym Sejmem, kich aktów prawnych, jak ustawa, 
gdzie znaczną frakcję opozycyjną żądająca od Rosji odszkodowania
ma koalicja sit socjaldemokra za straty, przyczynione przez so- 
tycznych Algirdasa Brazauskasa, wiecką okupację.
a większość rządzącą formuje Żądanie odszkodowania, jak
alians „nowej polityki”, utworzony stwierdził Czujew, obecnie „odej- 
przez Litewski Związek Liberałów dzie w przeszłość”, 
i Nowy Związek (socjalliberałów).

dzie”. powiedział Sabalius.
Zgodnie z ustawą Departa- 

mentu Ochrony Kierownictwa, 
ochrona przysługuje pierwszym 
osobom w państwie — prezyden
towi. przewodniczącemu Sejmu, 
premierowi, gościom zagranicz
nym. a także innym dostojnikom 
państwowym, którym może zagra
żać niebezpieczeństwo.

.......................................Kronika kryminalna
Chciała zatrzymać

Na antokolskim rondzie, trolejbus przejechał 67-letnią 
Jadvygę JakStoniene. która zmarła na miejscu. Kobieta 
chciała prawdopodobnie zatrzymać odjeżdżający z przy
stanku trolejbus, uderzyła się w niego i upadła pod koła.

Sprawy biznesowe?
Na parkingu starych samochodów w pobliżu Kłaj- 

pedzkiego Uniwersytetu rozległ się wybuch. Ustalono, 
że placyk jest wynajmowany przez prywatne przedsię
biorstwo V. Sugintasa. Fala wybuchu wybiła szyby 
okienne w jego pomieszczeniu, zniszczyła parapety 
i uszkodziła znajdujący się wewnątrz mikrobus. Właści
ciel przedsiębiorstwa twierdził, że nie wie. kto mógłby 
popełnić to przestępstwo. Sugintas jest znany policji. 
W lipcu w Połądze podłożono ładunek wybuchowy pod

Opr. I. L.jego samochód audi 100.

Dzisiaj o godz. 13.00 w siedzibie Unioersitas Studiorum 
Palona Vilnensis, ul. Aguanu 22, w Sali Lustrzanej od
będzie się wykład prof. dr bab. Bogdana Michalskiego 
nt. „Problemy współczesnego języka polskiego".
Wstęp wolny

(BNS) (BNS)

Firma “Joana” PKS War^źawa

•Bil A•B.t
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Główny prokurator chce odejść na własne życzenie------

Chodzi o pieniądze?
Zwolniony za naruszenia w pra

cy główny prokurator wileńskiej 
prokuratury dzielnicowej Ylrginijus 
Sabutis zwróci! się do sądu ze skar
gą na nieprawne zwolnienie go z zaj
mowanego stanowiska.

Były prokurator prosi, aby Sąd 
Administracyjny unieważnił tę de
cyzję i życzy, aby go zwolniono na 
własne życzenie, przysądzając jed
nocześnie odszkodowanie w wyso
kości średniej miesięcznej gaży, 
czyli 4.000 litów.

Funkcjonariusze wileńskiej pro
kuratury i wydziału badań zorgani
zowanej przestępczości Generalnej 
Prokuratury, po sprawdzeniu służ
bowym w wileńskiej prokuraturze 
dzielnicowej zaproponowali zwol
nić Sabutisa z zajmowanego stano
wiska. Ustalono, że prokurator pra
cował źle, nie reagował na stosowa
ne wobec niego środki dyscyplinar
ne, naruszał dyscyplinę służbową, 
ignorował założenia statutu służbo
wego. Oprócz tego, Sabutis latem 
otrzymał naganę za to, że ukrył nie 
wykonaną prośbę prawną rosyj
skim organom praworządności, 
które badały sprawę dotyczącą 
również mera Wilna Rolandasa 
Paksasa. Paksas nie był przesłucha
ny.

16 lipca, gdy sprawdzenie służ
bowe zbliżało się ku końcowi, Sa- 
butis nieoczekiwanie trafił do szpi
tala. Główny prokurator nikogo nie 
poinformował, chociaż musiał, 
o tym, że nie stawi się do pracy.

i

I

Echa wydarzeń —    .............................. . ......... —

Odejście od stereotypów
Wybory parlamentarne na Li

twie odsunęły na dalszy plan wszel
kie inne sprawy nie pierwszej wagi, 
do których należą i kwestie histo
ryczne. Tym niemniej, znaczenie 
historii dla teraźniejszości i przy
szłości nie traci na znaczeniu.

Właśnie w dniach (8-9 paździer
nika) przypada 80-ta rocznica akcji 
gen. Żeligowskiego na Wilno 
w 1920 roku, która cały czas była 
przedmiotem zajadłych sporów 
polsko-litewskich. Upływ czasu 
i stosunkowo niedawne zaszłości 
historyczne dają asumpt do deide- 
ologizacji całej tej drażliwej sprawy. 
Takiemu trzeźwemu podejściu do 
rozpatrzenia kwestii było poświę
cone polsko-litewskie sympozjum 
o całokształcie konfliktu dwóch 
państw, niegdyś połączonych unią, 
a dziś suwerennych, które się odby
ło 5 października br. na Uniwersyte
cie Wileńskim z udziałem history
ków litewskich i polskich. Rozpa
trzono na nim wszystkie aspekty 
wypadków z lat 1919-1920.

Z zadowoleniem należy zazna
czyć, że obie strony, a zwłaszcza li
tewska, zrobiły wszystko, aby ode
jść od utartych stereotypów 
i obiektywnie ocenić tło i charakter 
konfliktu ówczesnego. Dla polskie
go czytelnika „Kuriera” zwłaszcza 
interesującym powinno być stwier
dzenie, że bez polskiej aktywności 
na froncie wschodnim w 1919 roku, 
Litwa nie byłaby w stanie oprzeć 
się inwazji bolszewickiej, a wypra
wa wileńska, w kwietniu 1919 roku, 
skutecznie oddzieliła Litwę od bol
szewickiego agresora i stworzyła 
warunki dla rozwoju państwowości 
litewskiej.

Niestety, rząd litewski zajął wro
gie wobec Polski stanowisko, 
a w 1920 roku po zawarciu umowy 

Kierownictwo prokuratury okręgo
wej dowiedziało się o tym od zupeł
nie postronnych ludzi. Badając fakt 
wszczęcia sprawy karnej o śmierci 
A. Grigasa, ustalono, że z powodu 
naruszeń Kodeksu Postępowania 
Karnego, popełnionych przez Sa- 
butisa i innych funkcjonariuszy pro
kuratury dzielnicowej, sprawa zo
stała wszczęta nieprawnie. Nie
prawnie również przeprowadzono 
rewizje w mieszkaniach i miej
scach pracy Dariusa Mockasa, Ro- 
landasa Vingilisa, Tadasa Karosasa. 
Na Lotnisku Wileńskim nieprawnie 
zatrzymano i przesłuchano Mocku- 
sa. Ustalono i inne naruszenia.

Przewodniczącego zarządu 
spółek „BirStono mineraliniai van- 
denys", „Trojina” i innych, 34-letnie- 
go A. Grigasa znaleziono martwego 
w swoim mieszkaniu 20 lutego. Po 
otrzymaniu wstępnych wniosków 
ekspertyzy, że mężczyzna zatruł się 
płynem używanym do samocho
dów, wszczęto sprawę karną o za
bójstwo. Później ustalono, że Gri- 
gas zmarł śmiercią naturalną.

W maju w prasie litewskiej po
jawił się cykl artykułów, w których 
pisano, że funkcjonariusze wileń
skiej prokuratury dzielnicowej ten
dencyjnie badają sprawę, a nawet 
bronią interesów wpływowego biz
nesmena Tadasa Karosasa. Sabutis 
stale kontaktował z Karosasem, co 
potwierdzają jego rachunki telefo
niczne.

Oprać. 1. L

z Rosyjską Federacją w dniu 12 lip
ca 1920 roku, wziął czynny udział 
w ofensywie sowieckiej na Polskę 
na Suwalszczyźnie. Dopiero po klę
sce w bitwie pod Warszawą, a póź
niej nad Niemnem, rząd rosyjski 
zgodził się, aby wojska litewskie 
wkroczyły do Wilna, prowokując 
w ten sposób konflikt polsko-litew
ski o Wilno. Nie obeszło się bez 
błędów ze strony polskiej. Ówcze
sny rząd endecki, wbrew woli J. Pił
sudskiego, zawarł układ z Ententą 
w Spa, a później pośpieszył się z za
warciem rozejmu w Suwałkach, zu
pełnie zresztą niepotrzebnego, ale 
wykorzystanego przez rząd litewski 
do akcji propagandowej. Zmusiło 
to Piłsudskiego do zainscenizowa- 
nia „buntu” gen. L. Żeligowskiego 
(notabene dokładnie to samo uczy
nił rząd litewski w 1923 roku przy 
wyzwoleniu Kłajpedy).

Pozostaje otwarte pytanie: czy 
w wypadku zwycięstwa Armii Czer
wonej nad Polską, albo chociażby 
w wypadku zatrzymania się wojsk 
polskich na tzw. Linii Cuzzona, rząd 
bolszewicki utrzymałby swoją pozy
cję, co do umowy łitewsko-bolsze- 
wickiej z 12 lipca 1920 roku? Wypad
ki z lat 1939-1940 dobitnie potwier
dzają, że Litwa miałaby przed sobą 
dodatkowe 20 lat sowieckiej okupa
cji. Takie było główne motto sympo
zjum na Uniwersytecie Wileńskim, 
a próby przedstawicieli z Kowna 
(prawdopodobnie ze sławetnej „Yil- 
niji”) sprowokowania sporów ze 
stroną polską zostały odparte i potę
pione przez samą stronę litewską. 
Należy się tylko cieszyć, że te draż
liwe, kontrowersyjne sprawy na
reszcie nabierają charakteru rze
czowej, bezstronnej dyskusji.

J. Choroszewski
Wilno 9 października 2000 roku

Prezentacja polskich firm

Myśleć o inwestycjach
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Od dwóch lat targi Polexport w Kownie mają patronat honorowy prezydentów Litwy i Polski Fot. archiwum

w dniach 17 — 20 października 
w Kownie odbędzie się Polska Wy
stawa Narodowa Polexport. Jest to 
już tradycyjnie największa i najpo
ważniejsza prezentacja firm pol
skich na Litwie.

Organizatorami targów jest Pol
sko Litewska Izba Gospodarcza 
Rynków Wschodnich. Targi w tym 
roku odbywają się po raz 7. Od 
ubiegłego roku imprezę objęli pa
tronatem honorowym prezydenci 
Litwy i Polski. Tegoroczna impreza 
również otrzymała patronat hono
rowy Yaldasa Adamkusa oraz Alek
sandra Kwaśniewskiego.

Wielobranżowe

Targi Polexport są wielobran
żowe, czyli obok mebli do biura 
można tu zobaczyć biustonosze, 
garsonki oraz polskie sękacze. Jest 
to przekrój możliwości polskich 
firm usługowo -produkcyjnych. 
W roku bieżącym w targach weź
mie udział blisko 250 wystawców.

- Najliczniej będzie reprezen
towana branża odzieżowa, budow
lana oraz budowa maszyn. Każdą 
z tych branż będzie reprezentować 
około 50 firm - poinformowała dy
rektor biura Polsko-Litewskiej Izby

VII MIĘDZYNARODOWE TARGI KOWIEŃSKIE •....
Ma

POLEX 17-20 października 2000 r.

Polska Wystawa Gospodarczy 
Zapraszamy w imieniu 250 wystawców Pot»
Hala lekkoatletyczna LKKA, ul. Auśros 42, Kaunas

Godziny pracy:
17 października 11.30-18.00 
18-19 października 10.00 - 18.000
20 października 10.00 -16.00

Patronat oficjalny
Prezydent Republiki Litewskiej
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Ministerstwo Gospodarki Polski

i

Gospodarczej Rynków Wschod
nich, Bożena Wróblewska. Warto 
zaznaczyć, że będą to firmy z róż
nych regionów Polski. Aż 38 wy
stawców przyjedzie do Kowna 
z południa kraju.

Odkryć Litwę

Polsko-litewskie obroty handlo
we rosną z każdym rokiem.

- W roku ubiegłym nasze ob
roty zamknęły się kwotą 635 min 
USD, jeślai zaś dotychczasowa dy
namika zostanie zachowana, to 
w końcu roku obroty handlowe 
Polski z Litwą wyniosą 800 min 
USD — szacuje Jolanta Rydzewska, 
kierowniczka Wydziału Ekono
miczno Handlowego Ambasady 
RP w Wilnie.

Na targach w Kownie będą go
ściły też takie firmy, które na Litwie 
są po raz pierwszy. Pionierów jest 
około 30 procent.

Mniej wystawców

W porównaniu z ubiegłym ro
kiem do Kowna przyjedzie nieco 
mniej wystawców. Ci, którzy 
uczestniczyli w imprezach wysta
wienniczych w ubiegłych latach,

Organizator
Polsko-Litewska Izba 
Gospodarcza na Rynki 
Wschodnie

Radio Wystawy 

bbd 
103.8 FM

Patronat prasowy
Kauno diena 

nawiązali już kontakty i wcale nie 
muszą wystawiać swe wyroby po 
raz kolejny. Większość klientów 
PLIG RW ma już partnerów na tere
nie Litwy i często organizuje 
wspólne stoiska. Są jednak i tacy, 
którzy przyjeżdżają do Kowna co 
roku i uważają za prestiż uczestnic
two w wystawie, patronowanej 
przez prezydentów.

Nowości

— Tegoroczne targi różnią się 
od poprzednich tym, że obecnie 
większą uwagę poświęca się 
współpracy inwestycyjnej — twier
dzi dyrektor Bożena Wróblewska.

— Skończyła się już era zwykłej 
wymiany handlowej. Dziś, jeśli się 
chce zwiększyć obroty, trzeba my
śleć o inwestycjach - dodaje Star
czewski.

Jeszcze jedną nowością jest 
fakt, że zaproszenia na targi do 
Kowna zostały rozesłane do Łotwy, 
Estonii i Obwodu Kaliningradzkie
go. Przedsiębiorcy z tych państw 
też są zaproszeni do odwiedzenia 
ekspozycji firm polskich.

Targi Polexport w Kownie roz- 
poczną się 17 października.

Waldemar Chorościn

a
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Sekta w Kanadzie przygotowuje się do klonowania ludzi

Klucz do życia wiecznego

Zawody odbędą się w dzielnicy Piiaite

11.00-11.30 ■ zapoznanie się zawodników z trasą 
11.30 ■ start pierwszego samochodu

Start - ul. Smalines (w pobliżu jeziora Salotes)
* Meta - ul. Sie^o

16.30 - zamknięcie zawodów, nagradzanie zwycięzców .(u/ Kauno 45, “Autonoda")

Organizator - Motosportowy Klub "Akademija”. Informacja - Algimantas Maulius tel. (8 299 44961)

Mało dotąd znana sekta Raeli- 
tów, działająca w Kanadzie, zapo
wiada pierwsze w dziejach sklono- 
wanie człowieka. Zdaniem specja
listów, jeśli nikt jej w tym nie prze
szkodzi, sekta może zrealizować 
wkrótce swoje zamiary.

Sekta, założona przez byłego 
francuskiego dziennikarza sporto-

I wego Claude'a Yorilhon, występu
jącego pod przybranym imieniem 
"Rael" (stąd nazwa kultu), założyła 
firmę Clonaid, która ma się zająć 
klonowaniem i twierdzi, że wyna
jęła już w tym celu naukowców, 
chociaż nie podaje ich nazwisk.

Clonaid zawarł kontrakt z za
możnym małżeństwem z USA, któ
re zapłaci 500.000 dolarów za sklo- 
nowanie ich nie żyjącej córki, 
zmarłej w niemowlęctwie w wyni- 

I ku błędu lekarskiego. Firma znała-

zła 50 zastępczych matek, które na 
ochotnika mają donosić sklonowa
ne ludzkie embriony w swoich to
nach.

Tak duża liczba matek jest po
trzebna, ponieważ większość cią
ży ze sklonowanym płodem koń
czy się poronieniem. Matka zmar
łej dziewczynki, która ma nadzieję 
na jej "odtworzenie", nie będzie 
jedną z matek zastępczych, gdyż 
w wypadku poronienia nie chce - 
jak powiedziała - "stracić jeszcze 
raz tego samego dziecka".

Sekciarze z Kanady, którzy 
twierdzą, że ich kult ma 50 tys. wy
znawców w 85 krajach, wierzą, że 
klonowanie jest kluczem do "życia 
wiecznego". Utrzymują także, iż 
gatunek ludzki jest produktem 
sklonowania istot z innej planety.

(PAP)

—---------------------------——— Pijawki przydatne w ocenie czystości środowiska

Dobre strony krwiopijców
-----------Jelcyn pisze w swoich pamiętnikach o alkoholu

Nie wytrzymałem
*!

Cieszące się złą sławą ze 
względu na swą krwiopijczość pi
jawki zarówno kiedyś, jak i dziś są 
wykorzystywane w medycynie 
konwencjonalnej. Ponadto mogą 
być przydatne w ocenie czystości 
środowiska.

"Pokutująca w naszym społe
czeństwie zła opinia o pijawkach 
jest niezasłużona. Tak jak wszyst
kie gatunki - mają swoje dobre i złe 
strony. Zajmują bardzo ważne 
miejsce w środowisku, bez nich 
ekosystem słodkowodny przestał
by dobrze funkcjonować" - mówi 
doktor Mariola Krodkiewska z Uni-

wersytetu Śląskiego w Katowicach.
Na świecie żyje ok. 500 gatun

ków pijawek. Zasiedlają wszystkie 
rodzaje środowisk: morza, wody 
słodkie i ląd. W Polsce występuje 
tylko 25 gatunków słodkowod
nych. Mieszkają zarówno w wo
dach stojących, jak i płynących - 
nie należy ich tylko szukaćw bar
dzo rwącym nurcie.

Do końca wieku jeden z gatun
ków - pijawka lekarska - był wyko
rzystywany w medycynie. Istniały 
specjalne pijawczarnie,czyli stawy, 
w których hodowano pijawki. Je
den szpital potrafił w ciągu roku

wykorzystać ich kilka milionów - 
do leczenia wysokiego ciśnienia, 
stanów zapalnych lub chorób za
krzepowych. Zustug pijawek zrezy
gnowano po tym, jak okazało się, 
że przenoszą wiele chorób, m.in 
gruźlicę.

Współcześni badacze odkryli 
i zbadali chirudynę - działającą an- 
tyzakrzepowo substancję w ślinie 
pijawek. Jest im ona niezbędna, 
aby mogły pobrać krew od swoich 
ofiar. Budowę chirudyny wykorzy
stano w przemyśle farmaceutycz
nym do produkcji leków przeciw-
zakrzepowych. (PAP)

HOTEL
Al. Jana Pawła II77, ^omad^
15 -703 Białystok

tel. centr. /085/ 651 1641, 
fax 651 17 01, 

e-mail: iesnyggromada.pl

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma O! DRAUDIMO 

KOM PAN 1 JA 

LINDRA

Były rosyjski prezydent Borys 
Jelcyn w swej najnowszej książce 
"Prezydencki maraton" wspomina 
te momenty swego politycznego 
życia, które przyniosły mu naj
większy wstyd i które wiązano z al
koholem.

"Nieoczekiwanie dla samego 
siebie nie wytrzymałem" - tłuma
czy chwilę, kiedy w 1994 roku 
w Berlinie zaczął po pijanemu dy
rygować niemiecką orkiestrą woj
skową.

"Pamiętam, że przygnębienie 
ustąpiło po kilku kieliszkach. A po
tem, w tym stanie lekkości, można 
było nawet dyrygować orkiestrą".

Jelcyn skarży się na "tradycyj
ny rosyjski styl życia", który naka
zuje picie alkoholu przy każdej 
okazji. "W jakiejś chwili poczułem.

że alkohol to naprawdę środek, 
który szybko usuwa stres".

Kilku doradców prezydenta 
jednak nie wytrzymało i po berliń
skim wyczynie skierowało do pre
zydenta oficjalne pismo ostro kry
tykując Jelcyna. "Nie przeprasza
łem ich. Nikt z nich nie był w sta
nie mi pomóc. Zbyt duży dystans 
nas dzielił".

Berliński epizod jest jedynym, 
w którym prezydent przyznaje się 
do nadużywania alkoholu, choć 
nie ukrywa swej słabości do trun
ków. "Od tej pory wszystko, co po
wodowało zmiany w moim zwy
kłym stanie - bezsenność, przezię
bienie, zwyczajne chwile słabości - 
wiązano z nadużywaniem alkoho
lu" - żali się Jelcyn.

10% rabatu za usługi noeiegowe udziela się 

klientom z Litw)’, którzy okażą egzemplarz
“1Kuriera Wileńskiego”

jednorazową kartę wstępu 
1 uprawniającą do dokonania 
; zakupów w hali MAKRO 

. j (150 m od hotelu),gdzie są

Joint Stock Insurance Company

oferowane towai}' po cenach hurtowych z możliwością zwTotu VAT

rok szkolny 
2001- ! 
2002

w szkołach średnich 
USA i Europy dla

American English School

uczniów w wieku Pyllmo g. 20,Vilniu$

15-18 lat Tel.:79 10 11,79 10 12

KURSY JĘZYKA ANGIELSKIEGO
Zajęcia będą się odbywały w 
szkole średniej im. Jana Pawła II. 
Grupy uczniów tworzy się według 
wieku i poziomu wiedzy.
Uczniów klas starszych szykujemy 
do egzaminów maturalnych.

NASZE UBEZPIECZENIE-
GWARANCJz^ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Yilnius, Jasińskie g.l6 
TeL(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

pj
lii

CHRISTOPHER LAMBERT

BUSSElLMULCAHYOlnw
liii

W'

^RiSi KtLI MAS
I

------------------------------------- w kinie „HELIOS”

„Zmartwychwstanie”
Thriller detektywistyczny
„Zmartwychwstanie” („Resurrection”)
Reżyseria: Russel Muleah
Wykonawcy: Christopher Lambert, Robert Yoy, Barbara 

Tyson, Leland Orser i inni.
1990, USA.
Czas projekcji: 1 godz. 44 min.
Jest to jeden z najbardziej skandalicznych i krwawych fil

mów po „Milczeniu jagniąt".
John Prudom, detektyw policji Chicago po przybyciu na 

miejsce nowego zabójstwa ujrzał okropny widok. Denat do 
ramienia miał uciętą prawą rękę. Okazało się, że zrobiono to, 
gdy'ofiara jeszcze żyła. Na oknie detektyw ujrzał napis: „On 
nadchodzi...”. Zaczął on podejrzewać, że to okropne mor
derstwo ma podstawę rytualną, że niebawem będzie ich wię
cej. Tak też się stało.

Maniak religijny zbiera cale ciało na zmartwychwstanie 
Jezusa. Wszystkie zabójstwa następują w piątek, wszystkie 
ofiary — to mężczyźni w wieku 33 lat.

Projekcja tego thrillera z powodu wielu okropnych 
i krwawych scen była zabroniona w kinach USA.

Zaleca się wyłącznie osobom w wieku ponad 16 lat.

(PAP)

Fot. ELTA

TaW obrazek nie jest rzadkością na wileńskich ulicach. Na chłodnym chodniku, sma
gani mroźnym wiatrem i obojętnymi spojrzeniami przechodniów siedzą dwa bezdom-

W

ne stworzenia: człowiek i pies

iesnyggromada.pl
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Polska

Protest

Organizatorzy 150-osobowej 
pielgrzymki osób niepełnospraw
nych do Rzymu, po powrocie do kra
ju, skierowali wczoraj do Minister
stwa Spraw Zagranicznych protest 
w sprawie organizacji wyborów 
prezydenckich w polskiej ambasa
dzie.

Organizatorzy pielgrzymki mó
wili, że lokal wyborczy znajdował 
się na pierwszyrn piętrze ambasa
dy, gdzie wąskimi schodami nie 
mogły wjechać wózki inwalidzkie. 
Pozostali uczestnicy pielgrzymki 
niepełnosprawnych musieli oczeki
wać w ogromnej kolejce.

„Różowa wstążka"

4 tys. bezpłatnych badań mam
mograficznych, 92 tys. zł na nowy 
mammograf - tak zakończyła się 
akqa śląskich mediów przeciw ra
kowi piersi „Różowa wstążka" 
Wczoraj na Rynku w Katowicach 
odbył się wielki happening życia 
i nadziei pod hasłem „Zamiast 
broszki - różowe wstążki" pod pa
tronatem Narodowej Kolacji do Wal
ki z Rakiem Piersi.

Śląska akcja to część zainicjo- 
. wanej w Stanach Zjednoczonych 

Międzynarodowej akcji Różowa 
Wstążka, której patronuje Narodo
wa Koalicja do Walki z Rakiem. 
W Polsce 1 na 11 kobiet była, jest 
lub będzie chora na raka piersi. No
wotwór wcześnie wykryty może 
być całkowicie uleczalny.

Dylematy AWS

W najbliższym czasie można 
spodziewać się, że rady polityczne 
SKL i PPChD wezwą Mariana Krza
klewskiego do ustąpienia. Możliwe 
Jest także losowanie wotum zaufa
nia wobec niego na posiedzeniu 
klubu.

Od niedzieli w AWS trwają go
rączkowe negocjacje na temat 
zmian w tym ugrupowaniu, jakie 
powinny zajść, by w wyborach par
lamentarnych Akcja nie powtórzyła 
wyniku Mariana Krzaklewskiego 
z wyborów prezydenckich.

Nagrody od prymasa

Prymas Polski kardynał Józef 
Glemp wręczył wczoraj doroczne 
nagrody przyznawane osobom i in
stytucjom przez Fundację „Promo
cja Zdrowia" za wspieranie akcji 
„Rzuć palenie razem z nami".

W tym roku laureatami honoro
wych nagród Fundacji zostali m.in. 
Bożena Stankiewicz-Choroszczu- 
cha z Ministerstwa Zdrowia, dyrek
tor generalny Poczty Polskiej Jacek 
Turczyński, przedsiębiorstwo PE
KAES SA oraz I Program Polskiego 
Radia.

W hołdzie pedagogom

<►-
Ibblicę pamiątkową, ufundowa

ną w hołdzie pedagogom z Tbjnej 
Organizacji Nauczycieli, odsłonię
to wczoraj na murach Liceum im. J. 
Słowackiego w Częstochowie.

Tablicę, upamiętniającą zasługi 
nauczycieli okręgu częstochow
skiego, którzy w latach okupacji hi
tlerowskiej podjęli trud tajnego na
uczania, ufundował miejscowy 
okręg Związku Nauczycielska Pol
skiego, obchodzącego właśnie 95 
rocznicę powstania.

Brak porozumienia czesko-austriackiego w sprawie biokad

Nie doszło do porozumienia 
czesko-austriackiego dotyczącego 
zakończenia blokad przejść gra
nicznych, jakie w proteście prze
ciwko uruchomieniu nowej cze
skiej elektrowni jądrowej zorgani
zowali austriaccy ekologowie.

Podczas wczorajszych rozmów 
w Wiedniu ministrów spraw we
wnętrznych obu krajów: Stanislava 
Grossa i Ernsta Strassera, szef au
striackiego MSW ponownie odrzu
cił możliwość użycia jednostek po
licyjnych do rozpędzenia demon
strantów, którzy blokują trzy przej
ścia między Górną Austrią a połu
dniowymi Czechami.

Wczoraj Czechy miały zwrócić 
się o pomoc w sprawie blokad do 
Unii Europejskiej.

Blokady są organizowane - 
z przerwami - od wielu tygodni. 
Już niemal tydzień nieprzejezdne 
jest m.in. jedno z największych 
przejść: Wullowitz-Dolni Dvorzisz- 
tie niedaleko Czeskich Budziejo- 
wic, przez które prowadzi jedna 
z głównych tras tranzytowych na 
południe Europy.

Austria jak powiedział
w czwartek w Wiedniu kanclerz 
Wolfgang Schuessel - będzie na

Łukaszenka przestrzega —
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Minister spraw wewnętrznych Czech Stanislav Gross nie zdołał wczoraj przekonać austriackich ekologów, aby zaprzestali blokady
przejść granicznych

szczycie Unii Europejskiej w Biar
ritz we Francji podczas tego week
endu, domagać się od UE „jasnego

stanowiska" w sprawie Temelina.

Fot. EPA-ELTA

w związku z Temelinem będzie
Szef austriackiego rządu federalne- chciat zahamować albo zabloko-
go zaprzeczył jednak, że jego kraj wać członkostwo Czech w UE.

Rewolty nie będzie
Białoruski prezydent Alek

sandr Łukaszenka ostrzegł wczo
raj opozycję, że nie pozwoli, aby 
niedzielne wybory parlamentarne 
przekształciły się w rewoltę w sty
lu ostatnich wydarzeń w Jugosła
wii.

„Nie dojdzie do jugosłowiań
skiego scenariusza, na który ma 
nadzieję opozycja" - powiedział 
Łukaszenka, nawiązując do utraty 
władzy przez prezydenta Jugosła
wii Slobodana Miloszevicia po 
przegranych wyborach prezydenc
kich. „Z politycznego punktu wi-

dzenia obecnie nic takiego się nie 
dzieje, czego władza mogłaby się 
obawiać. Ale musimy zniszczyć 
działalność destrukcyjnych ele
mentów, działających zgodnie 
z zasadą „im gorzej, tym lepiej dla 
ludzi i państwa". Poleciłem orga- 
nojn porządku, aby zapobiegły 
bezprawnym akcjom" - mówił Łu
kaszenka.

Władze twierdzą, że niedzielne 
wybory parlamentarne będą de
mokratyczne i sprawiedliwe, a we
dług opozycji - będzie to farsa, 
którą zbojkotują.

Konflikt izraelsko-palestyński

Rakietą w Arafata
Izraelskie helikoptery dokona

ły wczoraj po południu nowego na
lotu na Ramallah na Zachodnim 
Brzegu, gdzie znajduje się kwate
ra główna przewodniczącego Auto
nomii Palestyńskiej Jasera Arafa
ta.

Wojskowe źródła izraelskie 
oświadczają, że naloty są odwe
tem za zlinczowanie dwóch poli
cjantów izraelskich przez Palestyń
czyków. Helikoptery ostrzelały ra
kietami i z broni maszynowej cele

palestyńskie w Ramallah. Nad mia
stem widoczne są słupy dymu. 
Wśród ostrzelanych celów była 
m.in. stacja przekaźnikowa radia 
palestyńskiego.

Według źródeł szpitalnych, 
w wyniku czwartkowych nalotów 
w Ramallah i Gazie 17 osób zosta
ło rannych. Przywódca palestyń
skiego ugrupowania Al Fatah, Mar- 
wan Barghouthi, nazwał izraelskie 
ataki powietrzne na Zachodni 
Brzęg „wypowiedzeniem wojny".

Na Ukrainie - może być o 2 miliony mniej

W ciągu najbliższy dziesięciu 
lat ludność Ukrainy może zmniej
szyć się nawet o dwa miliony - 
twierdzą przedstawiciele Światowej 
Organizacji Zdrowia (WHO). Z tą 
prognozą zgadzają się ukraińscy 
demografowie.

W ostatnich latach główną przy
czyną była masowa emigracja - lu
dzie wyjeżdżali w poszukiwaniu 
lepszego życia. Tymczasem ukraiń-

Dzieci - coraz mniej
scy fachowcy twierdzą, że w najbliż
szej przyszłości liczba ludności bę
dzie się zmniejszać głównie z powo
du spadku liczby urodzeń.

Dzieci rodzi się coraz mniej 
przede wszystkim z powodu mniej
szej niż w okresie sowieckim, ale 
jednak ciągle dużej liczby aborcji, 
szerzenia się wirusa HIV i wzrastają
cej w zastraszającym tempie bez
płodności.

Na podstawie doniesień PAP przygotował Zygmunt Zdanowicz

15 osób zginęło w wyniku eksplozji w Groźnym ————

Śmiercionośny UAZ
Do ł5 osób wzrosła liczba ofiar 

eksplozji samochodu-pułapki, do 
której doszło wczoraj przed połu
dniem przed posterunkiem milicji 
w Groźnym, stolicy Czeczenii. 13 
osób Jest rannych.

Osiem osób poniosło śmierć 
na miejscu, a siedem zmarło 
w wyniku odniesionych ran 
w szpitalu.

Samochód marki UAZ, wyłado
wany materiałami wybuchowymi, 
zaparkowano przed komisariatem

w dzielnicy Oktiabrski w Groźnym. 
Wśród ofiar jest pięciu milicjantów 
i dwóch prokuratorów. Wcześniej 
kremlowskie źródła podały, że zgi
nęło pięć osób, a agencja lnterfax, 
że osiem.

Ostatnie poważne zamachy na 
milicjantów i rosyjskie oddziały 
miały w Czeczenii miejsce w lipcu, 
gdy czeczeńscy kierowcy-kamika- 
dze zaatakowali koszary rosyjskich 
wojsk w republice. Zginęły wtedy 
33 osoby.

Dwie wersje incydentu.............................

Na zewnątrz, czy wewnątrz?
Czterech marynarzy zginęło, 

gdy amerykański niszczyciel zde
rzył się wczoraj w Jemeńskim por
cie Aden z gumową tratwą nałado
waną materiałami wybuchowymi - 
poinformowali przedstawiciele ma
rynarki wojennej USA.

Nieco później pojawiła się jed
nak wersja, przedstawiona przez 
rzeczniczkę marynarki wojennej 
w Pentagonie Cate Mueller, że 
okręt USS Cole zderzył się z łodzią, 
która pomagała mu wejść do portu 
i że eksplozja nastąpiła na łodzi. 
Według najnowszych danych Pen
tagonu, czterech marynarzy zginę
ło, 35 zostało rannych, a dziesięciu 
uznano za zaginionych. Waszyng
ton podejrzewa zamach terrory-

styczny. Jemen sugeruje natomiast, 
że wybuch nastąpił na okręcie. Pre
zydent USA Bill Clinton powiedział, 
że jest wstrząśnięty atakiem na 
amerykański okręt. Rzecznik Białe
go Domu Jake Siewert uznał, że in
cydent wygląda na zamach terrory
styczny, ale podkreślił, że Waszyng
ton nie ma jeszcze bliższych infor
macji na temat tego zajścia.

Przedstawiciel marynarki wo
jennej Jemenu powiedział - zastrze
gając sobie anonimowość - że ze 
wstępnych informacji wynika, iż 
wybuch nastąpił na amerykańskim 
okręcie, w sekcji magazynowej. 
Wojskowi amerykańscy są nato
miast przekonani, że była to eksplo
zja na zewnątrz okrętu.

Jugosławia

Prezydent USA Bill Clinton 
zniósł ze skutkiem natychmiasto
wym sankcje wobec Jugosławii, 
w geście poparcia dla nowych 
władz tego kraju.

Postanowiono anulować em
bargo na dostawy paliwa, przywró
cona zostanie komunikacja lotni-

Gest poparcia 
cza z Belgradem. USA są w dal
szym ciągu przeciwne niezwłocz
nemu zniesieniu zakazu dokony
wania operacji finansowych z fir
mami jugosłowiańskimi, uważając, 
że wiele z nich jest pod kontrolą 
zwolenników byłego prezydenta 
Miloszevicia i jego partii.
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ZSA „Biok” produkuje kosmetyki litewskie już 10 lat

„Wszyscy ludzie są piękni” ■ ■ ■

• Zespół APOCALYPTICA nie
dawno wydał swój nowy album 
„Cult”, który został przedstawio-; 
ny wilnianom w sklepie „Muzi- 
kos bomba”. Tomas Balaiśiś 
(Sekla) jest organizatorem ich 
przyszłego koncertu, który odbę
dzie się w Wileńskim Pałacu Kul
tury i Sportu 5 grudnia. APOCA
LYPTICA już koncertowała w Wil
nie i wówczas odniosła ogromny 
sukces. Bilety na koncert już 
można nabyć.

• Intensywnie koncertujący 
i żegnający się z litewską pu
blicznością zespół „L+” wydał 
ostatni zbiór swych utworów 
„Geriausios dainos”. Album za
wiera 13 najpopularniejszych 
i najbardziej łubianych piosenek 
zespołu, który powstał latem 
1996 roku; „Lupos kaip vysnios”, 
„Noriu pakalbet”, „Ar tu ją ma- 
tei?” i in. W zbiorze można też 
usłyszeć jeden nowy utwór „Bu- 
vo vasara”. Ten utwór nagrali 
obecni członkowie zespołu Li- 
nas, leva, Kristina i Paulius oraz 
dwie byłe piosenkarki „!>” Au-

... Przynajmniej takie hasło ob
rała sobie litewska firma, produ
kująca kosmetyki pielęgnacyjne 
do twarzy i ciała „Biok”. Chciałoby 
się temu wierzyć, jednakże wiado
mo, że każda firma reklamuje sie
bie jak może najlepiej i wybiera 
najlepsze hasła reklamowe.

W przytulnej kawiarence „Bar- 
bora”, przy ulicy Barbary Radziwił
łówny, kierownictwo tej firmy zor
ganizowało prezentację swoich no
wych produktów. Żeby było jesz
cze ciekawiej, dziennikarze obej
rzeli spektakl, przedstawiający ob
raz malarza i modelki. W przedsta
wieniu mówiło się o wiecznych 
wartościach — pięknie, miłości, ży
ciu.

O tym, że piękno zewnętrzne 
człowieka ma wpływ, przynajmniej 
w jakimś stopniu, na jego życie, 
nie ulega wątpliwości. Dlatego też 
wydajemy ogromne pieniądze na 
różnorodne kremy, zabiegi kosme
tyczne, by oszukać wiek i wyglą
dać jak najbardziej atrakcyjnie.

smetyków. Czas ich ważności nie 
przekraczał kilku miesięcy, co też 
udowadniało, że są naturalne, pro
dukowane bez konserwantów.

Dziś na rynku litewskim ogó
łem jest 37 produktów firmy 
„Biok”. Są to nie tylko kremy do 
twarzy, rąk, nóg, ciała, toniki, 
mleczka kosmetyczne, ale też dez
odoranty, ołówki do ust, szampony 
do włosów. Obecnie litewska firma 
kosmetyczna może pochwalić się 
nie tylko „Margaritą”, ale też „Smil- 
gą”, „Rasą”, „Thai” oraz kosmety
kami dla mężczyzn „Faustas”.

Największym uznaniem i popu
larnością cieszą się produkty z se
rii „Rasa”. Zresztą nie bez podstaw: 
podczas wystawy „Wybieraj pro
dukt litewski”, dwa lata temu, krem 
otrzymał medal, innych sześć pro
duktów nagrodzono dyplomami 
„Produktu roku”.

Pamiętają o dłoniach, 
stopach i... mężczyznach

■?

dron i Ieva.

Na cześć 
„bułhakowskiego” kremu

Na konferencji prasowej dy
rektor firmy „Biok' Gintaras
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Dziś na rynku litewskim ogółem jest 37 produktów firmy „Biok" Fol. archiwum

• Dziewczęta z MANGO przy
gotowują się do nowej sesji zdję^ 
ciowej. Zdjęcia te upiększą 
okładkę ich nowego albumu, 
który ukaże się 9 listopada. Po 
różnorodnych opiniach o ostat 
niej ich sesji zdjęciowej, gdzie 
dziewczęta pozowały nagie, trzy 
młode panie obiecują znowu za
dziwić swoich miłośników. „Te
raz nie będziemy się rozbierały ; 
przed obiektywem, byłoby to 
nieoryginalne” — opowiadały 
piosenkarki.

• Piosenkarza Enriąue Igle- 
sias'a pragnie wiele kobiet, jed
nakże gwiazdor estrady nie jest 
zbyt wymagający. 25-letni wyko
nawca „Rhytm Divine” mówi, że 
zalety zewnętrzne kobiety nie są 
mu ważne. „W kobiecie lubię 
wszystko. Powinna ona lubić fil
my, morze, chodzić późno spać. 
Wygląd nie jest mi ważny”. Enri- 
que twierdzi, że jego życie nie 
jest tak buszujące, jak o nim się 
mówi. „Rozmowy o masach ko
biet, kręcących się wokół mnie, 
są przesadne — twierdzi piosen
karz. - Przy domu nie czeka na 
mnie 300 kobiet. Ja tylko witam 
się ze swoim psem Grammy i idę

Czy pamiętacie tę scenę z po
wieści Michaiła Bułhakowa, kiedy 
to Margarita po nałożeniu kremu 
diablego staje się raptem jeszcze 
piękniejsza i ma siłę latania? To 
właśnie na jej cześć przed 10 laty 
zaczęły powstawać litewskie kre
my „Margarita”. Najpierw były one 
w nieatrakcyjnych i nieciekawych 
opakowaniach, można było je na
być tylko w aptekach. Już wów
czas słynęły one z dobrej opinii 
dermatologów, specjalistów od ko-

Gavenas przedstawił trzy nowe 
produkty tej firmy z serii „Margari-

Choć pokazywane są tylko latem, 
potrzebują szczególnej opieki. 
W nowym kremie do stóp „Marga
rita” są zawarte składniki, które 
nie wysuszają delikatnego naskór
ka stóp, chronią od popękania 
i od niebezpiecznego grzybka pa
znokci.

Nie zostali pokrzywdzeni rów
nież mężczyźni — dla nich został 
stworzony krem po goleniu „Fau-

ta” i „Faustas”. Wiadomo, że na- stas”. Wiadomo, że cera mężczyzn 
sze dłonie są najbardziej niszczo- po codziennym goleniu jest bar-
ne — pranie, zmywanie naczyń, dziej podrażniona, a przyznać na-
częste mycie mydłem, wszystko to leży, że płeć brzydka najczęściej 
wysusza naskórek. Niejeden chy- po goleniu używa wody koloń- 
ba słyszał, że nie twarz, nie sylwet- skiej.
ka zdradza wiek kobiety, zdradza
ją go dłonie. Dlatego o nie musi- 
my dbać najbardziej. Producenci 
firmy „Biok” zapewniają, że nowy

Krajowa cena

I jeszcze jeden fakt, który może
krem jest udoskonalony, zawiera przekonać nas używać produktów
potrzebną do nawilżania glicery- firmy „Biok”. Kosmetyki produko- wanie.

cach Litwy, czyli dostosowane są 
do naszych warunków pracy, kli
matu. Zresztą 3% produkcji wysyła 
się do krajów skandynawskich, 
gdzie warunki klimatyczne są takie 
same jak w naszym kraju. No i naj
ważniejsze — krajowa cena, co 
wcale nie znaczy, że kosmetyki są 
tanie, bo w ich skład wchodzą 
dość drogie komponenty, zama
wiane u zachodnich producentów, 
z których korzystają takie znane fir
my jak „Henkel”, „Roche”, „Basf”.

Ale odrzucając podatek, ceny 
za transport, wychodzi całkiem 
przyzwoita cena.

1 przy okazji, przypominamy, 
że gdy nadejdą prawdziwe mrozy, 
bardziej odżywiajmy, a nie nawil
żajmy naszą cerę. Nawilżajmy ją 
natomiast teraz. Zwłaszcza gdy 
w naszych domach włączą ogrze-

do łóżka.’n

• Piosenkarz Uonel Richie 
mówi, że jego przyjaciel Michael 
Jackson nie jest „normalny”, jed
nakże jest‘dobrym ojcem. „Teraz 
kiedy się spotykam z Michaelem 
rozmawiamy o naszych dzie
ciach. Słowo «normalny» na
prawdę mu nie pasuje, ale dzieci 
go uwielbiają” — powiedział Lio- 
nel. L. Ritchie wraca na scenę, 
ponieważ znowu uwierzył w mi
łość. Po rozwodzie, śmierci ojca, 
utracie starego przyjaciela, który 
zmarł od AIDS, wykonawca „The 
Dancing On The Ceiling” stał się 
cyniczny i zaprzestał tworzeniu 
muzyki. „Ponownie jestem ro
mantykiem. Miłość jest jedną 
z tych rzeczy, które nie wycho
dzą z mody. Próbowałem zamie
nić słowa "kocham cię, chcę na 
wieki# i wiecie co? Takich słów, 
które by zamieniły te, nie ma" — 
powiedział piosenkarz.

Na podstawie "Bombonesis"

nę. Podobnie jest też ze stopami. wane są z myślą o nas, o mieszkań- Agnieszka Skinder

...........    —............................ FUNKY planuje udział w życiu politycznym Litwy

Za jaką partią stoi młodzież
Nie wierzcie tym, co mówią, że 

młodzież nie interesuje się polity
ką, ma w nosie, kogo naród wybie- 
rze na swoich przedstawicieli 
w Sejmie itd.

Pamiętacie zapewne ten wypa
dek, kiedy partia liberałów bez 
większego zaangażowania idola 
młodzieży, publicysty, dziennika
rza, show-mena, piosenkarza, od 
niedawna autora najbardziej kupo
wanego singlu na Litwie „Trys mili- 
jonai” Mańjonasa Mikutavićiusa 
chciala na swoją listę wpisać jego 
nazwisko. Marijonas, przynajmniej 
na razie, odrzucił tę propozycję, 
ale widocznie liberałowie takie po
czynania próbowali robić nie bez 
przyczyny. Wiadomo przecież, że 
sznur młodzieży poszedłby za swo
im idolem, a w dzisiejszej sytuacji, 
jak wiadomo, każdy głos się liczy.

Zresztą nawet słynący ze skan
dali, jasnego umysłu i błyskotliwe
go języka Arunas Valinskas (przy
jaciel lidera „Nowego Związku” 
Arturasa Paulauskasa) do napisa
nia hymnu przedwyborczego „Du 
milijonai” nabrał się natchnienia 
od młodszego kolegi Mikutavićiu- 
sa.

Na przykład, trio młodych ludzi 
z zespołu FUNKY na jeden dzień 
przerwało tournee koncertowe na 
Dalekim Wschodzie Rosji, by wró
cić do Moskwy i w ambasadzie li
tewskiej oddać swoje glosy w wy-
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Idola młodzieży Mańjonasa Mikutavićiusa znamy też jako jednego z wykonawców roli głównej rock opery "Jesus Christus Super Star".
Ciekawe, czym jeszcze zadziwi swych wielbicieli słynny publicysta? Fot. ELTA

borach sejmowych. Jaką partię wy
brał zespół, nie wypadało wypyty
wać, pamiętamy tylko, jak solistka 
zespołu Beata niegdyś mówiła 
„Kurierowi", że partia od partii ma
ło czym się różni, a ludzi uczci
wych w Sejmie brakuje.

„Bardzo stęskniliśmy do Litwy 
i tym bardziej nie możemy spokoj
nie patrzeć, jak się zmienia przy
szłość naszej ojczyzny. Kiedy 
dłuższy czas spędzasz poza do
mem, na wiele rzeczy patrzysz

inaczej. Postanowiliśmy, że kiedy show koncertowe w Rosji. Podczas
wrócimy na Litwę, bardzo poważ
nie weźmiemy udział w życiu poli-
tycznym Litwy.' powiedział
Alius z FUNKY.

A propos, FUNKY w Rosji cie-

niego zespół przedstawi swoje 
ostatnie albumy; rosyjski „Tolko 
tiebie” i litewski „Jo akyse”. „FUN- 
KY marzy o zorganizowaniu takie
go koncertu, z efektami specjalny-

szy się niemałym powodzeniem, mi dźwięku i pirotechniki” — po- 
nawet muzyczni krytycy rosyjscy wiedziała solistka Beata. Członko-
bardzo pozytywnie ocenili ich al- wie zespołu mają nadzieję, że uda
bum „Jo akyse”. 19 października się im to urzeczywistnić między 
w moskiewskiej sali koncertowej Bożym Narodzeniem a Nowym Ro-
„Puszkina” zespół planuje zorgani
zować pierwsze wielkie solowe

kiem.
Agnieszka Skinder
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Fryzura dla czterdziestolatek

Powinna być odmładzająca
Jesteś aktywna i pełna rado

ści życia. To naprawdę nieważne, 
które urodziny obchodziłaś. Na
wet gdy te czterdzieste dawno mi
nęły, wciąż pragniesz podobać się 
swojemu mężczyźnie. Wybierz za
tem uczesania, które ujmą ci nie
co lat. Q

Krótkie wycieniowane wio- K 
sy z wystrzępionymi końcami »• 
wysmuklają twarz. Wgnieć F

lekko i fantazyjnie. Odmładzające 
wyglądają postrzępione grzywki, 
które układają się w drobniutkie 
pazurki. Delikatny skręt nadal 
modny, powinien jednak być nie
co rozwichrzony ręką, co nadaje 
fryzurze lekkości.

w nie piankę i wymodeluj pół-
u>

okrągłą szczotką, podwijając je ’■ 
pod spód. Zrób z jednej strony
przedziałek i sczesz włosy na 
bok. Załóż je za uszy, pozosta
wiając część kosmyków na 
twarzy.

Swobodne uczesanie
z opadających na ramiona wy- 
cieniowanych włosów z pew
nością polubi wiele kobiet. 
Upięte w kok typu banan, z po-
zostawionymi wystającymi
końcówkami, które wyglądają

Porady nastolatkom ——-

Makijaż do szkoły?
Specjaliści od kreowania wi

zerunku uważają, że nie ma nic 
złego w robieniu makijażu do 

1 szkoły. Lubisz się malować? OK.
Nie przesadzaj jednak z ilo

ścią kosmetyków. Świeża cera 
nastolatki najładniej wygląda 
w naturalnym makijażu.

1. Przygotuj cerę
Umyj twarz wodą i żelem, 

a potem przetrzyj skórę płatkiem 
kosmetycznym, nasączonym toni- 
kiem. Nałóż delikatny krem na
wilżający dla młodej skóry. Od
czekaj, aż całkowicie wchłonie.

2. Nałóż podkład
Najpierw punktowo zamaskuj 

korektorem pojedyncze wypry
ski. By ukryć rozszerzone pory 
i zmatowić cerę, rozprowadź na 
skórze lekki, półprzejrzysty pod
kład w kolorze zbliżonym do kar
nacji. Dla jego utrwalenia lekko 
przypudruj twarz.

3. Podkreśl oczy
Na górną powiekę nanieś 

cień w kolorze beżowym. Rzęsy 
wytuszuj brązową mascarą. Jeśli 
uważasz, że brwi są zbyt jasne, 
lekko przyciemnij je nakładając 
odrobinę brązowego cienia do 
powiek.

4. Umaluj usta
Ich zarys obrysuj kredką kon

turową w naturalnym odcieniu. 
Potem nanieś szminkę koloru ró- 
żowobrzoskwiniowego. Najlepiej 
zrób to cienkim pędzelkiem do 
malowania ust.

5. Nanieś błyszczyk
Teraz nanieś błyszczyk. Może 

być bezbarwny lub w kolorze 
zharmonizowanym z odcieniem 
szminki.

6. Rozprowadź róż
Wybierz brzoskwiniowy od

cień. Nałóż go na policzki, potem 
muśnij pędzlem boki czoła, czu
bek nosa i brody. Dzięki temu 
twoja cera będzie się wydawać 
jeszcze bardziej świeża i pro
mienna.
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Moda.........

Modne kratki
Romby, pepitki, kurze stopki, 

a może klasyczne szkockie krat
ki? Wybierz, co chcesz, wszystkie 
są na topie, niezależnie, czy zdo
bią układaną spódnicę - szkotkę, 
jedwabną suknię czy tylko buty.

Stroje w kratkę może włożyć 
zarówno uczennica, jak i jej ma
ma. Odważnym proponujemy łą
czenie kilku kolorów i kilku rodzći- 
jów kratek. Zwolenniczki klasyki 
mogą natomiast zdecydować się 
na stroje lub dodatki w kontrasto
we, biało-czarne kurze stopki. 
Można także wybrać tylko dys
kretny kraciasty dodatek — szy
kowną apaszkę albo torebkę.

Hitem tej jesieni są kratki, ja
kie widzieliśmy na ulicach w la
tach siedemdziesiątych. Przypo
minają nieregularne, geometrycz
ne formy. Modne są też kratki na 
ciepłych, miękkich wełnach, ze
stawiane wielowarstwowo z po
wiewnymi tkaninami. Nowe kratki 
nie lubią ograniczeń.

Dzieje smaku-------------------------------------------------------

Coś dla przyjaciół
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Warto wiedzieć........................

Z myślą o własnym dziecku
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Chcesz, by twoje dziecko ła
twiej uczyło się obcego języka 
i chętnie nim mówiło? Śpiewaj 
z malcem, ucz go uważnie słuchać 
i powtarzać różne dźwięki.

Nasza "obrazkowa" cywilizacja 
uczy dzieci, by zwracały uwagę 
głównie na obraz - nie na dźwięk. 
A jednocześnie oczekujemy od 
malców, że szybko i sprawnie bę
dą się uczyć obcych języków. Dla
tego potrzebne są im dodatkowe 
ćwiczenia, by wspomagać rozwój 
słuchu i odwagę w mówieniu.

Uczyć powinniśmy zawsze tym 
sćimym sposobem, który składa się 
z trzech elementów: posłuchaj, za
pamiętaj, powtórz. Ćwiczeniu tej

umiejętności służą znakomicie róż
ne zabawy rytmiczne, bo są oparte 
na tych samych trzech elemen
tach. Jeśli bawimy się z dzieckiem 
np. w odtwarzanie podanego kla
skaniem rytmu, musi wysłuchać, 
rozpoznać i zapamiętać, a następ
nie powtórzyć. Pomocne mogą 
być różne ćwiczenia umuzykalnia
jące. Ćwiczą one nie tylko rozróż
nianie dźwięków i pamięć słucho
wą, lecz oswajają dziecko z pu
blicznymi występami, co ułatwia 
potem zdobycia się na odwagę, by 
wypowiedzieć przy innych obco 
brzmiące słowa. Ćwiczą także kon
centrację, która wielu dzieciom 
przychodzi z trudnością.
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Bardzo często siedzisz i my
ślisz, czym by tu zaskoczyć gości. 
Najlepsze są proste pomysły. Pro
ponujemy ci przepis, który mo
żesz podać zarówno na późne śnia
danie, obiad czy kolację. Bądź 
pewna, że klopsiki o trzech sma
kach zrobią prawdziwą furorę!

Składniki: czerstwa bułka, ce
bula, 750 g mielonego mięsa wolo- 
wo-wieprzowego, jajko, 2 łyżki ole
ju, sól i pieprz.

Na klopsy z morelami: 6 suszo
nych moreli, ząbek czosnku lub 
szczypta przyprawy sambal, po ły
żeczce ziarenek pinii i kminku, cy
namon, mielone ziele angielskie.

Na klopsy z papryką: 50 g żół
tej i 50 g czerwonej papryki, pół 
pęczka bazylii, łyżeczka słodkiej 
mielonej papryki.

Na klopsy z kaparami: 2 filety 
sardeli, pół pęczka natki pietrusz
ki, 2 łyżki kaparów, łyżeczka kwa
śnej śmietany.

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

Przygotowanie:
Bułkę namoczyć 10 minut 

w wodzie. Cebulę posiekać. Do 
mięsa dodać odciśniętą bulkę, ce
bulę i jajko. Masę zagnieść i po
dzielić na 3 części. Morele namo
czyć 30 minut w wodzie. Czosnek 
obrać, zmiażdżyć i dodać do 1/3 
masy mięsnej. Doprawić przypra
wą'sambal, ziarenkami pinii oraz 
przyprawami. Zagnieść, uformo
wać 6 klopsików. Do każdego wło
żyć morelę.

Do drugiej części masy dodać 
pokrojoną paprykę, bazylię, sól, 
pieprz oraz mieloną paprykę. Ma
sę zagnieść i uformować 6 klop
sików. Do trzeciej części masy 
mięsnej dodać odsączone z zale
wy kapary, rozgniecioną widel
cem sardelę, posiekaną natkę 
pietruszki, kwaśną śmietanę, sól 
i pieprz. Uformować 6 klopsików. 
Wszystkie klopsiki usmażyć na 
oleju. Klopsiki o trzech smakach 
z pewnością zachwycą waszych 
przyjaciół.

We wtorek, 10 października, w redakcji „KW" odbyto się losowanie j 
nagród ufundowanych przez firmę „GOTANA” (771609). '

Nagrody główne: pięć zestawów polskich kosmetyków wylosowali::?^

I. EmirSzabanowicz z Białej Waki
2. Adam Korbut z Wilna
3. Irena Draśkecićiene z Wilna
4. Zofia Dzikiewicz z Rudziszek
5. Helena Aleksiejuk z Wilna.

Nagrody pocieszające: piłki plażowe „Eris ” plus kolorowe magazy ’ 
ny informacyjne wylosowali:

1. Irena Bortkiewicz z Zujun
2, Czesława Tuikuuiene z Wilna
3. Maria Dunowska z Wilna
4. Agata Kanicka z Wilna
5. Halina Anaszkiewicz z Rudziszek
6. Aleksander Markowicz z Wilna (koszulkę z logo fumy „Eris”).

Po odbiór nagród zapraszamy do redakcji „KW” w środę, 18 paź
dziernika, ogodz. 14.00.

Ci, którym w tym konkursie akurat nie powiodło się, nie muszą się 
martwić Już niedługo na stronie kobiecej kolejny konkurs z atrakcyjny
mi nagrodami.
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Sromotna porażka
Litewska reprezentacja piłki 

nożnej, na własnym boisku w Kow
nie, przegrała z reprezentacją Wę
gier 1:6 w ramach eliminacji do Mi
strzostw Europy. Jest to już trzecia 
porażka drużyny narodowej. 
W ubiegłą sobotę Litwini przegrali 
0:4 z Gruzją.

Litewska piłka nożna przeżywa 
głęboki kryzys. Po sobotniej poraż-

ce zmieniono trenera reprezenta
cji. Nowy trener za parę dni nie po
trafił dokonać cudu.

- Spożywamy wyhodowany 
owoc, nie ma tu z czego się dziwić 
— mówił na konferencji prasowej, 
tuż po zakończeniu meczu, trener 
Julius Kvedaras.

Szkoleniowiec drużyny węgier
skiej, Bertalan Bicskei, cieszył się

z wyniku meczu, zaznaczył jednak 
po dżentelmeńsku, że wiosną nie 
będzie tak łatwo zwyciężyć repre
zentację Litwy.

Piłkarze Litwy w tym roku już 
nie będą grać. Na dzień dzisiejszy 
są na szarym końcu tabeli grupy 8 
z bardzo niekorzystną różnicą bra
mek 1:11.

WACH

Eliminacje Mistrzostw Świata w piłce nożnej

Dwadzieścia meczów - trzydzieści osiem bramek
Polscy piłkarze zakończyli te

goroczne eliminacje mistrzostw 
świata na pozycji lidera grupy 5. 
W ostatnim w tym roku meczu eli
minacyjnym drużyna trenera Je
rzego Engela zremisowała z Walią 
0:0.

Drugą pozycję w grupie piątej 
dzielą piłkarze Białorusi i Ukrainy, 
którzy mają punkt straty do Pola
ków. Reprezentacja Polski w środę 
straciła w eliminacjach pierwsze 
punkty. Komplet punktów nato
miast mają na swoim koncie piłka
rze Rosji i Niemiec, prowadzący 
odpowiednio w grupach 1 i 9. Oba 
te zespoły rozegrały jednak tylko 
po dwa mecze i przewodzą stawce 
z dorobkiem sześciu punktów.

Wynik warszawskiego meczu 
z Walią zapewne nie zadowolił pol
skich kibiców. Pozwolił jednak Po
lakom utrzymać pierwsze miejsce 
w grupie. Rezultat ze stadionu Le
gii został uznany za jedną z niespo
dzianek ostatniej tegorocznej serii 
eliminacyjnej MŚ-2002.

W środę zaskoczył nie tylko re
zultat rywalizacji piłkarzy polskich 
i walijskich. Niespodzianką było 
także zwycięstwo Albanii nad Gre
cją (2:0), porażka Norwegów 
z Ukrainą (0:1), bezbramkowy re
mis Czechów na Malcie. Sensacyj
ne zwycięstwo odnotowali piłkarze 
Portugalii. Wygrali w Rotterdamie 
z Holandią (2:0) i zostali liderami 
drugiej grupy. Furorę zrobili Wę-

grzy, którzy wygrali w Kownie aż 
6:1 z Litwą. Osobny rozdział w te
gorocznych eliminacjach MŚ-2002 
zapisali Anglicy. Po porażce 
z Niemcami 0:1 i remisie w środę 
w Helsinkach z Finlandią 0:0 - za
mykają tabelę grupy dziewiątej.

W środę odbyło się 20 meczów 
eliminacyjnych, w których padło 
38 bramek. Piłkarze europejscy - 
nie licząc kilku spotkań, które zo
staną rozegrane jeszcze w paź
dzierniku i listopadzie - do następ
nej serii eliminacyjnej przystąpią 
w 2001 roku. Polacy przyszłorocz
ne eliminacje rozpoczną 24 marca 
od wyjazdowego meczu w Norwe
gii. Litwa na wyjeździć zagra z Wę
grami.
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--------------------------------------------- ----------------------------Ełiminacje MŚ: wyniki i tabele KrajOWa — W OpłataCh,
Wyniki środowych meczów i tabele grup

Ruszają ligi koszykówki

północna — w glorii
Grupa 8 Grupa 5

Kowno: Litwa - Węgry 1:6 (0:2)
Ancona: Włochy - Gruzja 2:0 (0:0)

Mińsk: Białoruś - Armenia
Oslo: Norwegia - Ukraina 0:1 (0:0) 
Warszawa: Polska - Walia 0:0

2:1 (2:0)

1. Włochy
2. Węgry
3. Gruzja
4. Rumunia
5. Litwa

3 
2
2 
2
3

2 
1
1 
1 
0

1 
1 
0 
0 
0

0 
0
1 
1
3

7-2 
8-3 
4-2
1-3 
1-11

7 
4
3
3 
0

1. Polska 3
2. Białoruś 3

Ukraina 
4. Walia

3
3

Następne mecze - 24 marca 2001: 
Węgry - Litwa, Rumunia - Włochy

5. Norwegia 3
6. Armenia 3

2 
2
2 
0
0 
0

1 
0 
0 
2 
2
1

0 
1
1 
1
1
2

6-2 7
5-5 6
5-5 6
2-3 2
1-2 2
3-5 1

Następne mecze - 24 marca 2001: Ukraina - 
Białoruś, Armenia - Walia, Norwegia - Polska.

Doping
Odebrać medal

Próhka A pobrana od jednego 
ze złotych medalistów turnieju za
paśniczego w stylu wolnym 
Igrzysk XXVII Olimpiady w Sydney 
wykazała użycie niedozwolonego 
środka dopingującego.

Jeśli badanie próbki B przynie
sie także wynik dodatki - poinfor-

mowała komisja medyczna Mię
dzynarodowego Komitetu Olimpij
skiemu zawodnikowi odebrany zo
stanie złoty medal.

W olimpijskim turnieju w stylu 
wolnym cztery złote medale zdo
byli zapaśnicy Rosji, natomiast po 
jednym z Azerbejdżanu, Iranu, Ka-

nady i Niemiec.
Gdyby w grę wchodziła katego

ria 97 kg. w której triumfował Ro
sjanin Saghid Murtazalijew, na po
dium znalazłby się Marek Garmu- 
lewicz (Czeczott Wola), który skla
syfikowany został na czwartym 
miejscu.

SPRINTEM
• Organizatorzy turnieju teni- 

sistek w Zurychu odebrali ekipie 
francuskiej stacji telewizyjnej M6 
akredytacje. Dziennikarzom oraz 
technikom polecono opuścić ho
tel. Powód - ekipa przeszkadzała 
w czasie treningu Rosjance An
nie Kornikowej. Francuzi, jak uza
sadniali organizatorzy turnieju 
swoją decyzję, zaczepiali także 
matkę Kurnikowej oraz inne teni- 
sistki.

• Wicemistrzyni olimpijska 
z Sydney Rosjanka Jelena Demen- 
tiewa pożegnała się z turniejem te- 
nisistek w Zurychu w drugiej run
dzie. Dementiewa, rozstawiona 
z numerem 8, przegrała ze swoją

rodaczką Anastazją Myszkiną 4:6, 
6:2, 1:6.

• Japończyk Takanori Hata- 
keyama po raz pierwszy obronił 
tytuł zawodowego mistrza świata 
w boksie w wadze lekkiej (wersja 
WBA). Hatakeyama w Jokohamie 
pokonał przez nokaut w dziesiątej 
rundzie swojego rodaka Hiroyuki 
Sakamoto.

• Dariusz Skoczylas z polskiej 
grupy zawodowej Mróz Supradyn 
Witaminy wygrał w środę 10. etap 
kolarskiego wyścigu Herald Sun 
Tour w Australii. Polak wyprzedził 
Australijczyka Nicka Gatesa i Bry
tyjczyka Dana Smitha.

• Pojedynek, w którym zmie
rzą się bokserzy wagi ciężkiej An
drzej Gołota i Mikę Tyson polscy 
telewidzowie będą mogli obejrzeć

jedynie w programie Telewizji Pol
skiej S.A. - poinformował Janusz Cie- 
liszak, rzecznik prasowy TVP S.A.

• Mija 15 lat, od kiedy trener 
chodu Krzysztof Kisiel zaczął 
współpracować z mistrzem olim
pijskim Robertem Korzeniowskim. 
Szkoleniowiec wyraził zadowole
nie z tej współpracy, którą ma na
dzieję kontynuować.

• Amerykanka Mari Holden 
została w środę w Plouay mistrzy
nią świata w kolarskiej jeździe na 
czas. Trasę długości 24,5 km poko
nała w 33.14 wyprzedzając 42-let- 
nią Francuzkę Jeannie Longo.

• Międzynarodowa Federacja 
Narciarska (FIS) zamierza w zawo
dach zbliżającego się sezonu dia
metralnie zredukować szybkość 
na trasach.

W bieżącym sezonie Litewską 
Ligę Koszykówki będzie reprezento
wać zaledwie 9 drużyn. Tendencja 
do zmniejszania ich ilości pozosta- 
je nadał. Nie tak odleje są czasy, 
gdy startować w narodowej lidze 
chciał każdy, zaś kierownictwo mu- 
siało się ograniczać do 11-13 dru
żyn, krzywdząc chętnych. Sytuacja 
ekonomiczna niezależnego pań
stwa szybko z chętnymi się uporała 
i zostało to, co mamy dziś.

Z innej zaś strony nikomu nie 
przyniosły korzyści spotkania lide
rów z autsajderami. Spotkania skoń
czyły się rozgromem ostatnich 
z różnicą 50 i więcej pkt. „Atletas”. 
„Neptunas” czy „Alitą” kompletują 
swe drużyny z młodych zawodni
ków. Nie ma mowy o legionistach, 
skoro własnych talentów nie spo
sób utrzymać. Kuszą ich dobrymi 
zarobkami inne, silniejsze finanso
wo drużyny. W tak minorowych na
strojach, meczami „Paneveźys” — 
„Alitą”, „Atletas” - „Policija” - „Kra- 
itene” i „Neptunas” - „Żalgiris” roz
poczyna się dziś nowy krajowy se
zon koszykarski.

Jutro zaś rusza inna impreza — 
północna liga koszykówki. Właśnie 
trudności finansowe litewskiej ligi 
stały się podstawą pomysłu utwo-

rzenia tej ligi. Aby zapewnić zawod
nikom uczestnictwo w turniejach 
o dobrej obsadzie, których „chro
nicznie” zaczęło brakować, wpad
nięto na pomysł zorganizowania 
otwartych mistrzostw Litwy a zara
zem mistrzostw krajów bałtyckich. 
Liczono na udział czterech zespo
łów litewskich oraz po dwa z Łotwy 
i Estonii.

Były to pierwsze założenia, któ
re przerodziły się w potężną już li
gę. W bieżącym sezonie ujrzymy 16 
drużyn z Finlandii i Norwegii, Szwe
cji, Niemiec, Anglii, Ukrainy oraz Li
twy, Łotwy i Estonii. Debiutują „Po
lonia Warbud” z Warszawy i holen
derska „Conesco”.

Podstawą takiego sukcesu jest 
dobrze dobrany marketing, który 
ułożyli, zaproszeni przez komisarza 
ligi Sarunasa Marćiulionisa, specja
liści ze Stanów Zjednoczonych. Zro
bili to na wzór NBA. Jest to bardzo 
ważne, gdyż nie trzeba „latać" w po
szukiwaniu pieniędzy, które dziś nie 
każdy chce dać.

Jutro meczem w Kijowie, gdzie 
miejscowy „Kyiv” podejmuje ubie
głorocznego wicemistrza, wileńską 
drużynę „Lietuvos rytas”, rusza też 
trzecia edycja Północnej Ligi Koszy
kówki.

Kowieński Żalgiris gotowy do boju

Przywrócić sławę
Dzisiaj rozpoczyna sezon ko

szykarski kowieński Żalgiris, który 
będzie próbował przywrócić byłą 
sławę, kiedy to dwa łata temu zdo
był tytuł Mistrzów Eurołigi.

Kowieński klub koszykarski za
gra dziś z „Neptunem” Kłajpedy, na
tomiast 19 października, w ramach 
Eurołigi, zagra z koszykarzami klu
bu „Paf" z Bolonii. Główny trener 
klubu Algirdas Brazys uważa, że 
podstawowym zadaniem na dzień 
dzisiejszy jest godnie reprezento-

wać Litwę na arenie międzynarodo
wej. Nie będzie to łatwe zadanie. 
W składzie Źałgirisu nie ma takich 
gwiazd jak, David Bowie, a litewscy 
koszykarze grają chętniej w klu
bach zagranicznych. Podczas kon
trolnych meczów w Hiszpanii, zda
niem trenera, dobrze wypadł Ame
rykanin Stev Woodberry. Oprócz 
zmagań krajowych i euroligowych 
Żalgiris weźmie także udział w mi
strzostwach Koszykarskiej Ligi Pół
nocnej NEBL. Waldemar Chorościn
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6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Pamięć kultury
9.20 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 Po lekcjach
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczna mysi
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Wywiad aktualny
18.20 Prosto z mostu
18.30 S. „To wydarzyło 

się w Rydze”
19.00 DNR
19.25 Dobranocka
19.55 „Summa 

summarum...”
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 „Pytanko”
22.10 „Rok twórczości"
22.40 S. „Depcock"
23.25 Jazz
23.50 Wiadomości

■■.

6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu 

jest źłe”
8.25 S. „Lzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 S. „TV 

szympansów”
12.30 S. „Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Piątka”
14.10 S. „Na imię

ma Nikita”
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości”
17.45 S. „Piękna i uparta”
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19,10 Arena
20,00 Wiadomości 

rowerowe
20,15 „Sąsiedzi” komedia, 

USA, 1991
22,00 „Moskity,” film 

grozy
23,45 S. „Morderca z 

pieklą rodem”

^BTV

6,00 Wiadomości radiowe
7,30 Spojrzenie
7,50 Krwawa lala
8,00 S. „Cyganka"
8,45 S. „Piekło w raju"
9,30 S. „Zbuntowany 

anioł"
10,15 S. „Kobiety 

mojego życia"
11,05 O zdrowiu
12,05 Nie cierpię

reklamy
12,35 „Corrida"
13,40 S. „Dobry 

wieczór, kochany"

KURIBR

91
14.10 S. „Komisarz Rex”
15.10 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka”
17.10 S. „Piekło w raju”
17.55 S. „Zbuntowany

Anioł”
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa fala
19.10 S. „Kobiety 

mojego życia”
19.55 Loteria „Perłas”
20.00 „Corrida”
21.00 Najostrzejsze 

kadry świata
21.30 „Żigolo — transakcja 

miłosna”, thriller
23.10 S. „Komisarz

Schymansky”
0.45 S. „Niech krew 

się leje”
1.10-7.25 EWTN

©
6,40 Teleshop
6,55 0 dzikich 

zwierzętach
7,15 Film anim.

„Simpsonowie"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą"
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością"
9,30 S. „Uroczy i dzieini" 
10,00 S. „Zawsze będę 

kochać"
10,45 Teleshop
11,15 Telewizja

„Lietuvos rytas”
12,05 S. „Szpital połowy”
12,30 „Cisza

niewierności”, dramat, 
Kanada, 1995

14,00 S. „Madison”
14,30 S. „Nadzieja

Chicago”
15,15 O dzikich 

zwierzętach
15,40 Film anim.

„Simpsonowie”
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.30 S. „Oszołomieni

miłością”
17.20 S. „Perła”
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać”
19.00 Wiadomości TV 3
19.20 Sport TV 3. Pogoda
19.25 Bez tabu
19.55 Dziewiątka starych 

anegdot
20.20 „Żółwie ninja ił”, 

fantastyczny film 
przygód., USA, 1991

22.00 Wiadomości TV 3
22.10 „Obcy”, fantast.

film grozy, USA, 1979
0.10 S. „Sexorama”

8.00ZWiina
8.15 S. „Bogaci też płaczą"
9.10 Lekarz domowy
9.40 Podoba się — oglądaj
10.00 Z Moskwy
10.05 Moje kino
10.30 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Peters pop show
13.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci

też plączą”
14.25 Odpocznijmy
14.50 Kanał muzyczny
16.05 Program humor.
16.35 Patrol drogowy
16.50 Muzyka
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 „Niediela"
19.30 Telefon „Niedieli"
19.45 Aby Litwie

było lepiej
20.15 „Przepaść,” film fab.
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci 

też plączą”
23.10 Arabskie noce

8.15 S. „Alondra”
8.45 Zwierzęta domowe
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd
10.00 „Przysięgam 

wodami gangu”, 
film fab.

14.50 Film anim.
15.15 „Rozpocząć 

badanie,” film fab.
17.00 S. „Alondra”
17.30 Zwierzęta domowe
18.00 Program 

publicystyczny
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.30 10-lecie 

Pierwszego 
Litewskiego Znaczka 
Pocztowego

20.15 Program dla 
młodzieży

21.00 Puis Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd
21.45 „Przysięgam 

wodami Gangu”, 
film fab.

22.30 „Nowy Odeon”, 
film fab.

<4.
OPT

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel"
8.25 S. „Imperium pod 

uderzeniem: Niebieska 
koperta"

9.30 Spacery 
z dinozaurami

10.00 Wiadomości
10.15 Dzień dobry
11.20 S. „Zawód 

— sędzia śledczy"
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Pole cudów
14.45 Jeralasz
14.55 S. „Wieża Babel"
16.00 Wiadomości
16.25 Spacery

z dinozaurami
17.00 Pogoda
17.05 Ratownicy
17.40 Pole cudów
18.50 Dobranocka
19.00 Czas
19.45 Kreml 9
20.30 S. „Czarny pokój”
21.05 Wiadomości
21.25 „Stolik na jedną 

osobę”, film fab.

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 Fiłm anim.
8.00 S. „Manuela"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 Wieża
16.05 Akuna matata
17.00 S. „Historia miłości"
18.00 Wiadomości
18.30 Drobnostki
18.50 Dwa fortepiany
19.50 Anschłage i Co
21.00 Wiadomości
21.30 Po wiadomościach
21.40 Wieczór piątkowy
22.40 „Dopędzający cień,"

film
0.30 Dyżurna 

jednostka
0.40 Formula prędkości
1.05 Pogoda

TVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata 
7.45 Magazyn kulturalny 
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Wieści polonijne
9.00 Magazyn 

przyrodniczy - 
dla dzieci

9.30 S. „Tropiciele 
gwiazd”

10.00 S. „Ekstradycja 3”
10.50 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

11.30 Parafia 2000
12.00 Wiadomości
12.10 „Preisner, czyli

droga do sukcesu' 
- film dok.

13.00 S. „Złotopolscy"
13.25 Tygodnik polityczny 

Jedynki
14.10 Studnia — magazyn 

folkowy
15.00 Wiadomości
15.10 S. „Anima”
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Parafia 2000
16.25 Krzyżówka 

szczęścia - teleturniej
17.00 Teleezpress
17.15 Cyberszkola

- magazyn
18.00 Hity satelity
18.15 Ludzie listy piszą
18.35 S. „Złotopolscy"
19.00 Przegląd Prasy 

Polonijnej
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 Teraz Polonia
21.00 S. „Ekstradycja 3”
22.05 XłV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Porozmawiajmy
24.00 S. „Szpital 

Dzieciątka Jezus" 
— telenowela

O POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 S. anim. - dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła”
8.30 S. przygód.

„Herkules”
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
10.30 S. obycz. „Fioreiła”
11.30 S. komed.

„Rosdanne"
12.00 S. komed.

Jej cały świat”
12.30 Disco Polo Live
13.30 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
14.00 Dyżurny satyryk 

kraju
14.30 Macie, co chcecie
15.00 S. anim. „Pokemon"
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz.

„Adam i Ewa"
16.45 S. sensac.

„Wysoka fala"
17.45 S. obycz. „Fiorella"
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje

19.00 Prognoza pogody
19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
20.00 S. komed.

„Miodowe łata”
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśiiwego 
Numerka

20.55 S. komed.
„Graczykowie”

23.20 Informacje i biznes 
informacje

23.35 Prognoza pogody
23.45 Polityczne graffiti
24.00 Różowa landrynka 

- tylko dla dorosłych
0.30 Kurier TV
0.50 „Motywy zbrodni” — 

film dla dorosłych
2.40 Muzyka na bis.

I d

6,00 Teledyski
6,15 „Maria Emilia”

- telenowela
7,00 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
07,45 Odjazdowe 

kreskówki
8,50 S. fantast. -nauk.

„Nie z tego świata" 
9.15 S. fantast. -nauk.

„Zagubiony w czasie"
10.05 S. przygód.

„Słoneczny patroi"
10.55 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca IV"
11.20 S. sensac.

„Medicopter 117”
12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny 
13.40 „Katalina i

Sebastian” - 
telenowela

14.25 „Maria Emilia" 
- telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. fantast. -nauk.
„Nie z tego świata" 

16.50 S. fantast -nauk.
„Zagubiony w czasie”

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol” 

18.30 Gra w przeboje 
— teleturniej 
muzyczny

19.00 Zoom —
magazyn sensacji

19.30 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca IV”

20.00 „Wielki skok” 
— film sensac.

21.55 S. krym.
„Murder Cali”

23.50 Mroźna pułapka 
- thriller

0.25 „Sexplozja” - 
magazyn tylko 
dla dorosłych

4
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— odlotowy mag. 
film.

13.25 Strefa P: -próg. muz.
14.15 S. „Rozwód po 

amerykańsku”
14.45 Muzyczne listy -mag.

muz.
15.45 S. anim. „Garfield”
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
16.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny"
17.15 S. kom. „Dusza 

człowiek"
17.45 Dziennik:
18.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami"
18.55 S. przyg.

„Żar tropików”
20.00 S. krym „Posterunek 

Brooklyn"
20,50 Dziennik
21.05 S. sensac.

„Z archiwum X"
23.05 Drogówka -magazyn 

policyjny
23,30 „Kobieta odrzucona 

2" -thriller eroL
1,35 VIP-wydarzenia

i plotki:

□ □□1

12.30

Cisza niewierności

Dramat, Kanada, 1995.
W na pozór pięknej i za
możnej rodzinie, wycho
wującej dwie córki, hrak 
prawdziwego szczęścia. 
Małżonkowie nie rozumie
ją, dlaczego są nieszczę
śliwi i zaczynają szukać 
miłosnych przygód...

BTV
21.30
Żigolo - transakcja 
miłosna

i

6.00 Strefa P -próg. muz.
7.00 S. „Rozwód po 

amerykańsku”
7.30 Muzyczne listy

-mag. muz.
8.30 S. anim.

„Piłka w grze”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
9.30 S. „Kosmiczne 

wojny”
10.00 S. sensac. „Cobra”
11.00 S. kom. „Wesoły 

babiniec”
11.30 „Czułość i 

kłamstwa” 
-telenowela

12.00 S. „Star Trek: 
Yoyager”

13.00 KINOmaniaK

6.00 Kawa czy herbata, 
w tym Wiadomości:

6.05,6.30,7.00,7.25
7.30 Teiezakupy
7.45 S. „Panie na

Mogadorze”
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Prognoza pogody
8.45 S. anim. „Rycerz

Piotruś herbu
Trzy Jabłka”

9.10 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki
10.00 „Tajemnicza

kobieta” — teienowela 
10.50 Sensacje XX wieku 
11.15 Taki jest świat 
11.25 Stacja PRL: Media 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - 

rolniczy próg, infor.
12.25 Czas relaksu
12.45 S. „Plebania”
13.15 Jeśli nie Oxford, 

to co?
13.40 Mam sprawę
13.50 Na żywioł
14.10 Gimnazjum 2000
14.15 Mam sprawę
14.25 Normalnie

jak w domu
14.45 English and Arts 
15.00 Wiadomości
15.10 Twarzą w

twarz z Europą
15.30 U progu...
15.50 Po pierwsze, 

środowisko
16.15 Auto-mix
16.30 S. „Moda na sukces”
17.00 Teleexpress
17.20 S. „Plebania”
17.50 Gość Jedynki 
18.05 Jaka to melodia?
18.30 Rower Błażeja
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody
20.10 S „Joanna D'Arc”
21.05 Piątek z Jedynką
22.27 Monitor

Wiadomości
22.55 Sportowy flesz
23.00 „Modliszka" - 

film fab.
0.30 XtV Międzynarodowy

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

Thriller erot., Niemcy, 
1998.
Młody i uroczy Daniel Mat- 
zen może spełnić najskryt
sze i najbardziej wyuzda
ne marzenia każdej kobie
ty. Pod jednym tylko wa
runkiem —jeśli kobieta bę
dzie miała pieniądze za te 
usługi. A propos, jest jesz
cze jeden warunek — żad
nych uczuć i emocji. Tym
czasem spotkanie z Kim
przypomina Danielowi
smak i mękę prawdziwej 
miłości. Młody człowiek 
cłice zrezygnować z bły
skotliwej kariery play
boya. Tymczasem jedna 
z najlepszych jego klien
tek Lisa, opętana manią 
seksu, zaprasza Daniela 
na miłosną schadzkę. Nie
oczekiwanie zastaje ich 
mąż Lisy.

ORT
21.25

Stolik 
na jedną osobę

Dramat USA, 1998.
W niedużym miasteczku 
mieszka przeciętne mał
żeństwo. Niestety, urodzi
ło im się martwe dziecko. 
Od tej chwili żona stała się 
bardzo dziwna. Jej mąż — 
policjant — często wraca 
do domu później, co budzi 
podejrzenia żony. Nie
rzadko śni koszmary. Nie
szczęsnej kobiecie wydaje 
się, że mąż chce rozwodu, 
a może i jej śmierci.

RTL7
13

T
20.00

Wielki skok

i:

Film sensacyjny USA, 1995. 
Historia napadu na termi
nal towarowy w nowojor
skim porcie lotniczym. 
Pięciu pracowników lotni
ska, którzy popadli w kło
poty finansowe, postana
wia zmienić swoją sytu
ację i napada na transport 
pieniędzy.

.'S
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Alrt
8.00 Dzień dobry, dzieci
8,55Telekalalog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.25 Drogi. Samochody. 

Ludzie
9.45 Z Kłajpedy
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 S. „Statek 

kosmiczny Ziemia”
12.10 To niemożliwe. 

Nowości i prognozy 
naukowe

12.35 S. „Telefauna”
13.00 Wiadomości
13.05 Film fab. „Prawo 

pogranicza"
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ludzie 

z Mogadaru"
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Alyta" — „Żafgiris". 
Podczas przerwy 

— Wiadomości
19.10 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Hotel muzyczny
22.00 Film lab. „Człowiek 

na mansardzie", 
Kanada, 1995

23,35 Okres twórczy
0.05 Wiadomości

7.30 ABC zdrowia.
Starcza demencja

8.00 Dla dzieci
9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

Stres i choroby serca 
11.30 4 kola
11.50 Wiadomości

z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. „Czarodziejka"
14.35 S. „Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo

do miłości"
15.50 S. „Sąsiedzi"
16.15 S. „Renegat"
17.05 S. „Rodzinka 

Adamsów"
17.30 S. „Telewizja 

szympansów"
17.55 Telegra
18.45 Wiadomości
18.55 Wiadomości

rowerowe
19.25 „Piekło", 

thriller, USA, 1999
21.10 Trójkąt
21.15 „Żadnej litości", 

thriller, USA, 1986
23.15 „Pokrzywdzeni", 

thriller, Anglia, 
1998

^BTV

7.30 Karuzela
8.30 Kibir vibir
9.40 S. „Flipper”
10.25 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.00 Wiadomości
12.05 Bushido

15.35 S. „Razem”
16.00 Wiadomości
16.10 S. „Cobra-ir
17.00 S. „Władca

zwierząt”, przygód., 
Kanada, 1999

17,50 S. „Komisarz Rex”
18,45 Wiadomości
19,00 Krwawa fala
19,25 Najgłupsi

bandyci Ameryki
19,55 Loteria
20,00 „Misja

sprawiedliwości”, 
thriller, USA, 1992

21,40 Bushido
23,40 „Ultimatum”,

thriller, Niemcy-USA, 
1977

1,40-7,50 EWTN

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci.

„Opowiadania 
o dzikich 
zwierzętach”, 
„Garfield
i przyjaciele”, 

„Brzydkie kaczątko”
i in.

10.20 Dramat
„Siódme niebo”

11,10 S. „Niebo Afryki”
11,35 Przepisy Roberta 
12,00 Komedia

„Siedmioletni 
świerzb”, 
USA, 1955

13,30 Film dok. „Safari”
14.20 Za rogiem.

9 starych anegdot
14.45 Najwyższa liga LFF
16.30 Komedia

„Ally McBeal"
17.20 S. „Słoneczny patrol”
18.10 S. „Beverly

Hills, 90210”
19.00 Wiadomości
19.15 Sport TV 3
19.20 Niech żyje król
19.50 Robinsonowie
21.00 Bez tabu plus
21.20 „W łóżku z 

wrogiem”, thriller, 
USA, 1991

23.00 „Marnie”,
thriller, USA, 1964

9.00 Dotyk
10.00 Dla dzieci

„Studio POP SHOW"
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Republika Jabłka
11.30 Film fab.

„Przysięgam na 
wody Gangesu"

13.30 Reforma rolna 
na Litwie

14.00 Twój 
wychowanek

14.30 Cicha sensacja
15.05 Film dla dzieci 

„Złotowłosa"
17.00 Przypomnijmy.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka

i technika
18.30 Jestem

reżyserem
19.45 S. „Chytrus"
21.10 Film fab. „Prerie", 

Rumunia, 1970
23.00 Film fab.

„Wdowie wzgórze"

marzyliśmy", dramat 
krym.

21.50 „Narzeczona
Czakiego", film fab.

23.30 Piłka
nożna plus TV

TVPOLONIA

•kL
OPT

8.05 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela”
9.20 Czynnik sukcesu
9.50 Paluszki lizać
10.25 Aby Litwie 

było lepiej
11.00 Z Moskwy
11.20 Humor
11.50 Filmy anim.
12.15 Własna gra
12.45 Wszyscy do sadu

. 13.10 Akademia 
własnych błędów

14.15 Ja sama”
15.15 Film fab. „Kije

i kamienie”, USA
17.00 Skandale tygodnia
18.00 Z Moskwy
18.15 Patrol drogowy
18.35 „Dawca”,

thriller, USA, 1994
20.20 „Urlop osobno”, 

film fab., USA, 1986
22,05 Gorączka 

sobotniego 
wieczora

22,45 Patrol drogowy
23,00 Radiohity
23,55 Film lab. „Kochanka 

z kosmosu”, 
USA, 
1996

6.00 Wiadomości
6.10 Słowo

duszpasterza
6.25 Co i jak
6.40 Komedia „Alf”
7.15 Klub

podróżników
8.00 Wiadomości
8.10 Smak
8.30 Śmiechorama
9.10 Graj, harmonio
9.40 nim krym.

„Poszkodowani 
nie mają pretensji” 

11.40 Zdrowie 
12.20 Żywa przyroda 
13.00 Wiadomości 
13.10 Komedia „Baffi” 
14.05 KOAPP 
14.35 Klub Disneya 
15.05 Jeralasz 
15.15 Aby pamiętać 
16.00 Wiadomości
16.10 Inne życie
17.00 Film krym.

„Szanujcie 
swoje zęby”

19.00 Czas
19.40 Komedia

„Mister Magu”
21.20 Pieśń roku
22.15 „Hotel «Nowa

róża»", thriller, 1999

6 .00 S. „Trzecia granica"
7 .00 Echa tygodnia 

(program w 
języku migowym)

7 .30 S. „Klan"
8.45 Program katolicki

- dla dzieci 
i rodziców

9.15 XIV Międzynarodowy 
Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

9.40 S. anim. „Babar"
10.05 Hity satelity
10.20 Uczmy się polskiego
10.50 S. „Palce lizać"
11.151 przyszła do 

nas w gości
11.45 Spotkanie 

po łatach — reportaż
12.10 Scena młodego 

widza
13.00 Teledyski 

na życzenie
13.10 Gościniec — 

magazyn kultury 
i sztuki ludowej

13.40 „Jezioro Łuknajno" 
— film dok.

14.30 Kocham Polskę 
— teleturniej

15.00 Złote przeboje 
— koncert

15.50 Dziennik telewizyjny
16.00 Sensacje XX wieku
16.20 Magazyn Polonijny 

z Białorusi
16.55 III Światowe 

Spotkanie Ojca 
Świętego z 

Rodzinami 
— transmisja otwarcia

20.05 Wiadomości
20.25 Pogoda
20,27 Sport
20,30 „Jak zapomnieć 

o Sarajewie" 
- film fab.

22.10 Nasz przyjaciel 
Mietek — mój 
przyjaciel Papież 
— reportaż

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Grażyna

Szapołowska
23.40 Sportowa sobota
23.45 Dziennik

telewizyjny
23.55 „Damski interes" 

- film fab.

16,20 Dyżurny satyryk 
kraju

16,50 S. komed. 
„Przyjaciele”

17,20 S. „Asy z klasy”
18,10 Idż na całość
19,05 S. obycz.

„Adam i Ewa”
20.00 S. kom. „Świat 

według Kiepskich”
20.30 S. kom. „Duża 

przerwa”
20.50 Losowanie LOTTO 

i Szczęśliwego 
Numerka

21.05 S. dok.
„Niewiarygodne, 
ale prawdziwe"

21.30 Kurier Sensacji
22.00 „Freejack" 

- film fab.
24.00 S. grozy „Opowieści 

z krypty"
0.30 Playboy:

Zatoka namiętności, 
(Tylko dla dorosłych)

1.30 „Zła •Mischievous»" 
- film fab.

3.15 Muzyka na bis 80’

5.30 Na ryby
5.55 „Przykrości z 

małpkami”, 
film fab.

7.30 S. „Pies Dinki"
7.50 Film anim.
8.00 Witaj, kraju
8.50100 przeciw jednemu
9.35 Sam sobie reżyserem
10.05 S. „Przyjaciele"
10.35 Zloty klucz
11.00 S. „Komisarz Rex”
12.00 Wiadomości
12.20 „Wiosna na ulicy 

Zarzecznej", film fab.
14.00 Mistrzostwa Rosji 

w piłce nożnej
16.00 Moja rodzina
17,00 Loteria
18.00 Wiadomości
18.35 Sam sobie 

reżyserem
19,05 Program 

rozrywkowy 
„Miasteczko"

19,45 „To wszystko, 
o czym tak długo

I POLSAT

6.00 Disco Relax
7.00 Dyżurny satyryk 

kraju
7.30 Magazyn religijny
8.00 4 X 4 — magazyn 

motoryzacyjny
8.30 S. anim.

„Spider-Man"
9.00 S. przygód.

„Godzilla"
9.30 S. „Power Rangers"
10.00 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu",
10.55 „Pokonać lęk" 

- film fab.
12.35 „Złodziej w hotelu” 

— film fab.
14.30 Gospodarz: 

gra-zabawa
15.00 Disco Polo Live
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza pogody

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.15 Beczka śmiechu

— program 
rozrywkowy 

10.40 S. fantasL — nauk.
„Zagubiony w czasie" 

11.30 S. kom. „Tata major” 
11,55 S. przyg.

„Tajemnicza wyspa”
12.20 S. przyg. „Ukryte 

miasto”
12.45 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
13.15 S. kom. „Trzecia

planeta od Słońca V” 
13.40 „Wielki skok" 

— film sensac.
15.30 S. fantasL

- nauk. „SeaQuest" 
16.20 S. sensac.

„Grom w raju" 
17.05 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI IV" 
17.55 Śmiechoteka -

program rozrywkowy 
18.30 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny 
19.00 Zoom — magazyn

sensacji
19.30 Zwariowana kamera 

- program rozr.
20.25 „Morderstwo nad 

Rio Grandę" - thriller
22.10 „Gdyby ktoś 

wiedział" - dramat
23.45 S. obycz.

„Greenstone" 
0.35 S. fantasL — nauk.

„Czynnik PSI IV" 
1,20 „Ulice

sprawiedliwości
- film akcji

2,50 „Paradise Alley" 
— komedia

4,35Teleshopping

4
6,30 S. anim. „Sandokan" 
7.00 S. przyg.

„Wojownicze żółwie" 
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra"
8.00 A kuku — próg. rozr.
8.30 S. dok.

„Podglądanie natury" 
9.30 S. anim. „Sandokan" 
10,00 S. anim. „Reboot" 
10.30 S. przyg.

„Wojownicze żółwie" 
11.00 S. dla dzieci

„Kapitan Power" 
11,30 S. „Po drugiej 

stronie lustra" 
12,00 „Ginący świaL

Po słońcu...
deszcz" — film dok. 

12.30 Dom muratora 
— mag. porad.

13.00 V max
— mag. motor.

13.30 Podryw 
kontrolowany 
— próg. rozr.

14.00 „Heidi”
— film obycz.

15.50 S. obycz. „Luzik" 
16.45 „Czułość

i kłamstwa” 
— telenowela 

17.45 Dziennik 
18.05 „Gang Olsena 11" 

— komedia
22.30 S. sensac.

„Policyjny klan” 
23.30 S. obycz.

„Pierwszy 
rok służby” 

0.25 Boks zawodowy 
1.10 „Kobieta 

odrzucona 2” 
- thriller eroL

3.00 VIP — wydarzenia
i plotki

3.10 Strefa P
- próg. muz.

□ QB1
6.30 Wszystko

o działce 
i ogrodzie

6.55 Agrołinia
7.45 Tańce polskie
7.55 Zwierzęta świata
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Ziarno - próg. red. 

katol. dla dzieci 
i rodziców

9.05 Cybermania
9.35 Walt Disney 

przedstawia
10.00 Walt Disney 

przedstawia
10.55 S. „Dr Quinn”
11.45 Kwadrans 

na kawę
12.05 Świat Majów
12.25 Miliard w rozumie
13.00 Wiadomości
13.20 S. dok. „Zimna 

wojna: Szpiedzy. 
1944-1994”

14.10 S. „Opowieści 
z Mórz
Południowych”

15.00 Zabawy 
językiem polskim

15.30 Studio
Orzech

15.45 Trudne pytania
16.35 Lista

przebojów
17.00 Teleexpress
17.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
17.55 MdM
18.20 Akademia IQ
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza

pogody
20.05 Miss Polonia
21.10 Sportowa

sobota
21.25 Miss Polonia
22.30„KrzykII”-film fab.
0.30 Życie moje
1.10 Noc internauty
1.45 „Klan” — telenowela
2.10 „Klan" — telenowela
2.35 „Klan" — telenowela
2.55 „Kij wam w oko" 

— film fab.

Repertuar od 13 do 19 października

LIETUYA (ul. Pylimo 17) 
WIELKA SALA

„X-Men” 13.10 - 19.10 godz. 22.30.; 
Reż. Brian Singer, wyst. Hugh Jackman, 
Patrick Stewart, lan McKellen. JAV, r. 
2000.

„Ja, drugi ja i Irena” 13.10 — 19.10 
godz. 10.00; 14.30; 19.00. USA, 2000r. reż. 
Peter i Bobby Farrelly. wyst. Jim Carrey.

„T^zej królowie” 13.10 - 19.10. godz. 
12.00; 16.45; 21.15. USA, 2000 r. reż. David 
O Russell, wyst. George Clooney, Mark 
Wahlberg, Ice T.

Wejściówka: 10 Lt, w poniedziałki - 5 
Lt, do godz. 14.00 — 8 Lt, dzieciom do lat 
10 na filmy dziecięce — 5 Lt. Na filmy fe
stiwalu — 8 Lt.

SALA 88

„Miłość i śmierć w Berlinie” 13.10 
i 15.10 - 19.10. godz. 11.00; 15.15.19.30; 
Niemcy, 2000r. komedia romantyczna, 
reż. L. Haussmann. wyst. Alexander 
Scheer, Alexandr Beyer.

„Zabójcza burza” 13.10 - 19.10. godz. 
13.00; 17.15; 21.30. USA, 2000r. przygodo
wy thriller, zrealizowany na podstawie 
prawdziwych wydarzeń, reż. W. Petersen, 
wyst. George Clooney, Mark Wahlberg

Wejściówka; 10 Lt, w dniach pracy do 
godz. 14.00 - 8 Lt, dzieciom do lat 10 na 
filmy dziecięce - 5 Lt, na filmy festiwalu 
— 8 Lt.

TYANAS (ul. Mykolaićio-Putino 5, Pa
łac Związków Zawodowych)

ISALA

„TYzej królowie”, 13.10 - 19.10. godz.
10.00; 12.05; 14.10; 16.15; 18.20; 20.30.

USA, 2000r. reż. David O Russell, 
wyst. George Clooney, Mark Wahlberg, 
Ice T.

nSALA
M,Flinslonowie”, 13.10 — 19.10 godz.

11.10; 14.45.
.Gladiator”, 13.10 - 19.10 godz. 20.50,

USA, historyczny dramat przygodowy, 
reż. Ridley Scott, wyst. Russell Crowe, Jo- 
aquin Phoenix, Richard Harris, Oliver Re
ed.

„Niemożliwa misja-2” — 13.10 - 19.10 
godz. 16.30.

„Głębokie błękitne morze” - 13.10 - 
19.10 godz. 12.45; 18.45.

HELIOS (ul. Didźioji 28) 
ISALA

„Pies-zjawa: droga Samuraju”, 13.10 - 
19.10 godz. 20.40 Francja, Niemcy, Japo
nia, magiczna, oryginalna historia gang
sterska, nie polecamy dzieciom do lat 12, 
reż. Jim Jarmusch, wyst. Forest Whitaker, 
John Tormey, Henry Siva.

„Nieboszczyk”, 13.10 - 19.10 godz. 
11.50; 14.00; 18.30; USA, Niemcy. 1995 r. 
reż. J. Jarmusch. wyst. Johny Deep, Ga
briel Byrne.

II SALA

„Zmartwychwstanie”, 13.10 i 15.10 — 
19.10 godz. 15.00; 14.10 - 14.00. USA, kry
minalny thriler, reż. R. Mulcahy, wyst. 
Christopher Lambert, Barbara Tyson.

(Dokończenie na str. łl)
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Alrt
8.00 Dzień dobry, dzieci.

Ratuj 
przyjaciela.
Dziecięcy klub 

8.55Telekatalog 
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli 
9.30 Bez pracy nie 

ma kołaczy
10.00 Magazyn 

dla wojskowych
10.30 Siedem 

dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki 
11.30 Lotnisko 
12.00 Podróże 
12.45 Menora 
13.00 Wiadomości 
13.05 Koncert życzeń 
14,00 Wideoteka

wspomnień 
16,00 Wiadomości 
16,05 S. „Pomyślny wiatr" 
16,50 Debiut 
17,00 Salon

muzyczny 
17,30 Popołudnie

z A. Cekuoiisem 
17,55 Lekcja 

języka lit 
18,00 Wiadomości 
18,10 Niedzielne Lotto 
19,10 Nasze miasteczka.

Veliuona
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień 

na świecie
21.10 Daleko od 

Hollywoodu.
„Skradzione piękno", 
film fab.. Wiochy, 
1996

23.10 Na jednym 
końcu haczyk

23.35 Wiadomości

USA, batal. 1989
21.35 S. „Klown"
22.25 S. „Akademia 

policji"
23.15 „Sopranowie: 

kronika mafii", 
dramat krym., 

USA, 1999
0.05 Nowa 

komunikacja

^^BTV

7.55 Ekorózga
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.30 „Ekipażas" 

(o samochodach)
11.00 Nie ma 

tego złego
11.30 Pilot

budownictwa
12.00 Wiadomości
12.05 Najostrzejsze 

kadry świata
12.30 Najtępsi 

bandyci 
Ameryki

13.00 Koncert
14.05 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.10 Nienawidzę 

reklamy
16.45 Klub 

koszykówki
17.00 Mistrzostwa NEBL. 

Kijów - Wilno.
18.45 Wiadomości
19.00 S."Dzień dobry, 

kochanie"
19.35 „Zamrożony", 

komedia, 
Francja-Wlochy, 
1969

21.00 Telegra
21.15 „Nie spełnione 

marzenia", 
thriller erot..

8.00 O miłości
8.30 Model
9.00 Lekarz domowy
9.30 Dla dzieci
10.00 Kanał muz.
11.00 Patrol drogowy
11.20 Intelektualne show
12.20 Sieć
13.00 Jesteś świadkiem
14.00 S. „1 znów 33 m kw.“
15.10 Stolica
15.30 Kamień węgielny
16.05 Herbata we dwoje
17.00 Wileńska Jutrzenka
17.15 Film fab. „Nokturn 

na perkusję 
i motocykl"

18.50 Patrol drogowy
19.05 Katastrofy tygodnia
20.00 Męskie gry
20.30 „ftogi"
22.15 „Prawie w ciąży", 

film fab., USA, 1992

- sportowa rodzina 
7.15 Poczta

Rosyjskiej TV 
7.45 Witaj, kraju 
8.15 Anschlage i Co 
9.15 Miasteczko 
9.45 Rosyjskie Lotto 
10.25 Federacja 
11.10 Godzina w

parlamencie 
12.00 Wiadomości 
12.20 Rozmowy

o zwierzętach 
13.20 Planeta Ziemia 
14.20 Komedia

„Stary znajomy" 
16.00 Zwierciadło 
17.20 Film fab. . 
19.05 Komedia

„Śmiertelnie 
zakochany"

21.05 Melodramat krym.
„Basen" 

23.20 Film fab.
„Podróż w grudniu"

TVPOLON/A

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Program dia dzieci 

„Studio POP SHOW"
10.30 Mozaika muz.
10.45 S. „Chytrus"
12.10 Film fab. „Prerie", 

Rumunia, 1970
14.00 Program publ.
14.30 10-lecie pierwszego 

znaczka litewskiego
15.05 Film dla dzieci

„Złotowłosa'

7.30 ABC zdrowia.
Męska choroba 
- zapalenie prostaty

8.00 Filmy
dla dzieci

9.10 Nasze zwierzęta
9,35 Notatki

gospodyni
10,00 Kuchnia pani

Grażyny
10,30 Salon

Białego Kota
11,00 ABC zdrowia.

Choroby pluć.
Drożdże piwne

11,30 Przetrwanie
12,30 Narodowa

geografia
13,00 Świat dziwaków
14,10 S. „Czarodziejka"
14,35 S. „Przyjaciele"
15,00 S, „Prawo 

do miłości"
15,50 S. „Dolina 

rumaków".
16.40 Telegra
17.05 Nos. Humor
17.50 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.15 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama

tygodnia
19.30 „Śmiertelna broń".

USA, 1995
22.55 S. „Cobra-U"
7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci.

„Opowiadania 
o dzikich 
zwierzętach",
„Garfield 

i przyjaciele", 
„Brzydkie kaczątko" 
i in.

9,55 S. „Tajemniczy 
świat Alex Mack"

10,20 S. „Słoneczny 
patrol"

11,10 S. „Beverly
Hills, 90210“

12,00 „Pollyanna", 
komedia, USA, 
1960

14,20 Niech żyje król 
14,45 „Złota rączka", 

komedia, USA, 
1991

15,40 S. „Wyspa 
fantazji"

16,30 „Roswell", dramat 
fant., USA, 
1999

17.20 S. „Morderczyni 
wampirów"

18.10 „Felisite", dramat, 
USA:
1998

19,00 Wiadomości
19,10 Sport TV 3
19,15 Telelotto
20,05 Wybory miss

Litwa 2000
21,40 Przegląd 

ligi mistrzostw 
UEFA

22,35 Sport
na świecie

23,00 S. „W archiwum X" 
23,50 S. „Król wzgórza"

16.45 Mozaika muz.
17.00 Przypomnijmy.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.30 Po prostu pies
19.45 S. „Chytrus"
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.45 Cicha sensacja
22.15 Oaza
22.45 XL-Musie

OPT

6.00 Wiadomości
6.10 Magazyn wojskowy
6.40 Klub Disneya
7.05 Gwiazda poranna
8.00 Wiadomości
8.10 Notatki
8.30 Dopóki wszyscy 

w domu
9.10 Poczta poranna
9.40 Film fab. „Wierzyć 

poprawce"
11.15 Ach, Siemionowna
11.55 W świecie 

zwierząt
12.40 Historia pewnego 

arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 Komedia „Baffi"
14.00 Mądrale i mądralki
14.30 Klub Disneya
14.55 Film fab.

„Srebrna kula"
16.00 Wiadomości
16.15 Historia kobiet
16.50 Jeralasz
17.00 Komedia „Człowiek 

z bulwaru 
kapucynów"

19.00 Czas
20.00 „Na fali", film batal.
22.20 Piłka nożna

6.10 „Damski interes” I 
- film fab.

7.05 Słowo na niedzielę I 

7.10 Spotkanie
po latach I
- reportaż I

7.40 Boża chwalba
Józefa Wrony

8.10 S. „Złotopolscy”
8.55 S. anim. „Fraglesy”
9.20 Arcydzieła

muzyki polskiej 
9.50 Transmisja mszy św 
12.25 „Zezowate

szczęście” — film fab.
14.10 Galeria:

Karkonosz
14.35 Replay czyli 

Powtórka
14.55 Biografie:

Jeden z nas
15.45 „Żywiec”

- teleturniej
16.15 Spotkanie

z Polonią
16.30 Na Wzgórzach

Golan - reportaż
17.00 Teleexpress
17.15 S. „Z biegiem lat, 

z biegiem dni”
18.15 Program 

krajoznawczy
18.35 Gwiazdy estrady: 

Hanka Bielicka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Bez końca” 

— dramat
21.45 Koncert Galowy XII

I Międzynarodowych

„Power Rangers" 
10.00 Disco Relax 
11.00 S. kom.

„Diabli nadali” 
11.30 S. kom.

„Dharma i Greg” 
12.00 S. kom.

„Jej cały świat”
12.30 „Top Dog” 

— film fab
14.15 S. sensac.

„Grom w raju"
15.10 Reportaż
15.25 Klub Polsatu
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza pogody
16.20 Sekrety rodzinne 

- próg. rozr.
16.45 S. kom. „Przygody 

rodziny Adamsów” 
17.15 Macie co chcecie

- próg. rozr.
17.45 S. kom. „Rodzina 

zastępcza”
18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz. „Adam 

i Ewa”
20.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 
20.50 Losowanie LOTTO 
21.00 „Czarownice

z Salem” — film lab 
i 23.15 Na każdy temat 

0.15 FIFA TV 
0.50 Magazyn Ligi 

Mistrzów

11.00 S. dla dzieci 
„Kapitan Power”

11.30 S. „Po drugiej 
stronie lustra”

12.00 „Jan Paweł Ił i jego 
przyjaciel” 
- film dok.

12.30 „Ginący świat.
Leśny akrobata” 
- film dok.

13.00 KINOmaniaK 
- odjazdowy mag. 
film.

13.30 Gilette sport - mag. 
sportów 
ekstremalnych

14.00 A kuku - próg. rozr.
14.20 „Gang Olsena 11” 

— komedia
16.10 Podryw 

kontrolowany 
- próg. rozr.

16.45 „Czułość
i kłamstwa” 
— telenowela 

17.45 Dziennik 
18.05 „Mania wielkości” 

— komedia
20.00 S. krym.

„Gang panny Glenn”
21.00 Drogówka 

- mag. polic.
21.30 Super Gol 

- mag. plik.
22.30 S. „Siedmiu 

wspaniałych”
23.30 „Szokujące 

wyznanie” 
- dramat

1.20 V1P - wydarzenia 
i plotki

f (Dokończenie ze str. 10)
„Fantazja 2000”, 13.10 i 15.10 - 19.10 

godz. 12.00; 13.30. 14.10 - 11.00; 12.30. 
kreskówka Walla Disneya

Wejściówka — w dniach pracy do 
godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepełnospraw
nym - 6 Lt; w dniach pracy do godz. 
14.30 i w weekendy - 10 Lt, dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom i niepeł
nosprawnym — 8 Lt, w poniedziałki — 5 
Lt.

YILNIUS (ul. Gedimino 5a)

ISALA

W,Nokaut”, 13.10 - 19.10 godz. 14.45
USA, komedia, reż. R. Shelton, wyst. An
tonio Banderas, Woody Harrelson, Kevin 
Costner, Wesley Snipes, Rod Stewart, Mi
kę Tyson, James Woods.

,Szalone kojotki”, 13.10 - 19.10 -
godz. 10.45; 12.45; 17.30; 19.30; 21.30. USA, 
komedia romantyczna, reż. Jerry Bruc- 
kheimer, wyst. John Goodman, Maria Bel- 
lo.

11 SALA

,Cyrulik syberyjski”, 13.10-19.10 -
godz. 17.45. Rosja - Francja, melodramat, 
reż. Nikita Michałków, wyst. Julia Or- 
mond, Ołeg Mienszikow.

W.Wschód, Zachód” 13.10 - 19.10 -

4 '

5.30 Film dok. „Prolog 
wielkiej wojny 
narodowej.
Mity i realia"

6.00 Filmy anim.
6.30 Tata, ja i mama

6.00 Teledyski
6.50 Odjazdowe 

kreskówki
10.00 S. fantast.

- nauk. „SeaOuest”
10.45 S. sensac.

„Grom w raju”
11.30 Zwariowana kamera 

— program rozr.
12.20 „Morderstwo 

nad Rio Grandę” 
- thriller

14.00 S. „W poszukiwaniu 
dziewiczej przyrody”

14.50 S. „Felix”
15.40 S. obycz.

„Greenstone"
16.30 S. fantasL „Władca 

zwierząt”
17.20 „Święta z Willy 

Wuffem" - film
19.00 Extra Zoom — 

magazyn sensacji
20.00 „Ulice 

sprawiedliwości” 
- film akcji

21.40 „Paradise Alley” 
— komedia

23.35 S. fantasŁ 
„Władca zwierząt”

□□□1

spotkań Cygańskich I 0.20S. „Felix"

w Gorzowie
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Hulaj dusza
23.40 S. „Skamandryci”
0.10 Sportowa

niedziela

1,10 Extra Zoom 
- magazyn sens.

2.00 Zwariowana kamera 
- program rozr.

2.45 Teleshopping

POLSAT

6.00 Disco Polo Live
7.00 Twój lekarz

- magazyn 
medyczny

07.15 Wystarczy
chcieć

7.30 Jesteśmy
- mag. red. próg, 
religijnych

8.00 Klub Stasia i Nel
8.30 S. anim.

„Spider-Man”
9.00 Hugo

- program 
dla dzieci

9.30 S. dla miod.

4
ngwB
6,30 S. anim. „Sandokan”
7.00 S. przyg.

„Wojownicze 
żółwie”

7.30 S. „Po drugiej 
stronie lustra”

8.00 V max
— mag. motor.

8.30 „Ginący świaL
Po słońcu... deszcz” 
- fiłm dok.

9.00 S. dla miod.
„Kłopoty małe i duże”

9.30 S. anim. „Sandokan”
10.00 S. dla dzieci

„Reboot"
10.30 S. przyg.

„Wojownicze żółwie”

6.30 Chcemy 
pomóc

6.45 Proszę 
o odpowiedź

7.00 Nasza gmina 
7.50 Poranek

filmowy 
8.15 Teleranek 
8.45 S. „Siódme niebo”

- serial prod. USA 
09.35 Rejs 2000

- magazyn żeglarski 
09.50 Msza Święta

z okazji
Jubileuszu Rodzin 

12.25 Świat Jana Pawia II 
13.00 Wiadomości 
13.10 Tydzień 
13.45 S. „Zaginiony świat:

Zagubieni w czasie” 
14.35 Studio sport 
15.30 MŚ w

kulturystyce i fitness 
16.30 Szept

prowincjonalny 
17.00 Teleexpress 
17.20 Randka

w ciemno — quiz 
18.05 S. „Lokatorzy” 
18.35 Śmiechu

warte
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza pogody 
20.05 „Na granicy

cienia” - film fab. 
21.40 S. dok. „Pamiętnik

rodzinny:
Pierwszy krzyk” 

22.10 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie

22.50 Pegaz
23,20 Sportowa 

niedziela
23,40 „Gasnący 

płomień” 
- film fab,

1,35 XiV Międzynarodowy 
Konkurs 
Pianistyczny 
im. F. Chopina

1.55 Design

godz. 13.30; Francja-Rosja-Hiszpania-Bul- 
garia; reż. Regis Wargnier.

,Utalentowany Mr. Ripley”, 13.10 -
19.10 godz. 21.00. USA, 2000 r., thriller, 7 
brytyjskich akademii filmowych, 5 nomi
nacji „Złotych globów”, uczestnik Mię
dzynarodowego Festiwalu Filmowego 
w Berlinie, reż. Anthony Minghella, wyst. 
Matt Damon, Gwyneth Paltrow, Jude Law.

W.Kawaler”, 13.10 - 15.10 godz. 15.45,
16.10 — 19.10 godz. 11.30; 15.45. USA, ko
media romantyczna, reż. Buster Keator 
i Gary Sinyor, wyst. Chris O’Donel, Renee 
Zellweger, James Cromwell. Brooke 
Shields, Mariah Carey i in.

M'.Mulan”, 13.10 - 15.10 godz. 11.30.
kreskówka

SKALYIJA (Go8tauto2/16)

ISALA

.Herkules” 13.10 - 15.10, godz. 11.20.
USA. kreskówka

n,Wierz i kochaj”, 13.10 — 19.10 godz.
13.00, 20.30. USA, komedia romantyczna, 
reż. E. Norton, wyst. Edward Norton, Ben 
Stiller.

W.Najlepszy przyjaciel”, 16.10 — 19.10,
godz. 11.10; 15.15. 13.10 - 15.10, godz. 
15.15; USA, 2000 r., modernistyczny, ko
miczny. oryginalny dramat, reż. John 
Schezinger. wyst. Madonna, Rupert Eve- 
rett.

n.Titanic”, 13.10 - 19.10, godz. 17.10.
reż. James Cameron, wyst. Leonardo Di 
Caprio, Kate Wynslet.

11 SALA

TYzy filmy bez przerwy (wejściówka 
-5Lt)

h.Pukając do bram nieba” godz. 16.30
Niemcy, komedia, reż. Th. Jahn. wyst. Till 
Schveiger.

„Skradzione piękno” godz. 18.10, 
Włochy - Francja - USA, melodramat, 
reż. Bernardo Bertołucci. wyst. Liv Tyłer, 
Jeremy łrons.

.Kama Sutra”, godz. 20.15, W. Bryla-
nia — Niemcy — India, reż. M. Nair. wyst. 
N. Andrews.

4A-
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Wietrzno i deszczowo
Dziś będzie wietrzno, w niektórych rejonach 

zachodnich niewielkie opady deszczu.
Temperatura w nocy 6-11, w dzień 13-18 stopni

4 4
4 4

Nr 1534

ł A I w I N A S

Wyniki losowania z dnia U 10 2000

■01 09 10 19 20 21 22 25 27 29' 
33 38 39 44 48,4951 52 5354

Ó?ll 12152730 + 02

Nr 420

6 liczb - 260394 Ll 5 +1 liczb -12145 Lt, 
5 liczb-319 LL 4+1 liczby- 239 U 
4 liczby -18 Lt, 3+1 liczby-5 Lt, 
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

sl

f

Nr 84

02 04 0.5 07 08 12 13 14 15 17 19 20 24 '

Wygrane:
9 liczb - 2 LL 10 liczb - 7 Lt,

11 liczb-219 Lt ;
Nagrody dodatkowe:

robot kuchenny - 0042937; młynek do kawy - 
0024721; odtwarzacz wideo - 0014114; czajnik elek

tryczny - 0037927; toster - 0001395. >

NATURALNE 
SKÓRY

FARBOWANIE
ODNAWIANIE

* skórzane kurtki, płaszcze
* kożuszki baranie
* meble skórzane

L a i s V e Ł p r. 6 0
(1a. gamybines patalpos) 
tel. 42 22 48, 26 87 21

Przedsiębiorstwo 
‘Antarktis” naprawia lodów
ki w Wilnie, jego okolicach 

i na działkach.
Gwarancja -1 rok. 

Yilnius, tel. 75 24 79, 
46 71 78.8-299-90213.

U

PRENUMERATA

kUydan/e codzienne - indeks 0044
1 mieś.

19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mieś.

16Lt

V^danie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

1 mieś.

13 Lt

Wydanie codzienne w redakcji

1 mieś.

12 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą

1 mieś.

16 USD

Vś.l.”Vilnijos Żodis"
Konto bankowe: Lietuvos Żemes U kio Bankas, 
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, 
a/s 1700750, valiutine s-ta Nr. 101700650

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś.{. „Yilnijos Żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz 

tel. 60 84 44 
faz. 60 84 45

Adres: Birbyniij g. 4 
2030 Yilnius 

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

2 mieś.

38 Lt

2 mieś.

32 Lt

2 mieś.

7.80 Lt

2 mieś.

26 Lt

2 mieś.

24 Lt

2 mieś.

32 USD

ogłoszeniaSt

Kalendarium
* Piątek (13. X) jest 287 

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 80 dni.

* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Edwarda, Ge

rarda, Teofiia.
* Wschód ^ońca - 6.44, 

zachód -17.25. Długość dnia - 
10 godz. 41 min.

* Księżyc. Pełnia od godz. 
10.56.

t KURS WALUT .
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 13 października 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za Jedn. walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,5004 
2,1396 
3,7140 
0,0989 
0,4698 
5,8356 
0,2238
3,7078 
2,6658 
6,4756 
0,8705 
0,4346 
0,1435
0,4060 
2,3080 
0,5975 
0,7347

1,3324
1,6447

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena.holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE
Skupujemy złom metali kolo

rowych. ZSA "Lita-West", Licencja 
nr 4S. Yilnius, Śiaures miest. 244 
korp, tel. 78-9^70.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77-85-43 
(od godz. 9.00 do 17.00 w dniach 
pracy), (8-298) 41 237 (wieczo
rem w dni wolne).

Nauczycielka klas początko
wych poszukuje pracy korepetyto
ra (jęz. polski, rosyjski). Może po
magać przy odrabianiu lekcji.

Tel. 33-63-32 (w godz. 8.00- 
10.00 i od godz. 18.00).

Produkujemy sosnowe drzwi 
filingowe. Przywozimy, wstawia
my. Yilnius, tel. 38-50-41.

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY mają dziś szansę (oraz ochotę) sięgnąć po to, 

czego pragną. Jedne po sukces finansowy, inne po sławę, 
a jeszcze inne po względy feogoś, kto im wpadł w oko. 
Obyś tylko nie narobił przy okazji jakichś głupstw, Baranie!

BYKI znajdą się w takim miejscu i towarzystwie, gdzie 
poczują się docenione i dowartościowane. Będzie okazja 
porozmawiać o sprawach, które Byka wprawdzie pasjo
nują, ale rzadko ma on okazję zdradzić się ze swoimi pa
sjami.

BUZNIĘTA będą sypać pomysłami jak z rękawa... Ta 
pełnia Księżyca podziała na umysły Bliźniąt jak środek do
pingujący, a młodym osobom z tego znaku buzie nie będą 
się zamykać.

Na SAKI czekają dziś specjalne zadania: wcielą się Ra
ki w role szefów, kierowników i organizatorów i nawet bę
dą z tymi rolami nieźle sobie dawać radę. Niejeden Rak po
zna, jakie w nim drzemią ukryte talenty.

W LWACH ta pełnia rozbudzi wielkie ambicje: zapra
gną Lwy robić postępy, piastować stanowiska, mieć dostęp 
do funduszy. W ramach wstępu do przyszłej kariery, już te
raz zaczną Lwy niepotrzebnie wydawać pieniądze.

PANNY nagle znajdą czas na sprawy, które dotąd od
kładały na przysłowiowy "święty nigdy". I dlatego dużo bę
dą błądzić po mieście i po sklepach, wybierać jakieś po
trzebne drobiazgi, a niejedna Panna wreszcie skompletuje 
ubranie na zimę.

WAGOM przypadnie często zagranie głównej roli. Od 
tego, jak Wagp wypadnie jako ten, kto wita gości albo roz
ładowuje napiętą sytuację, zależeć będzie sukces tego dnia 
i ewentualne przyszłe zyski.

SKORPIONY działać będą otwarcie: komuś powiedzą 
w oczy, co o nim myślą, innemu wreszcie udzielą rad tak 
szczerych, że aż mu w pięty pójdzie.

STRZELCE z dużą energią zabiorą się za "pchanie do 
przodu" spraw, które wcześniej wydawały im się stracone 
lub beznadziejne. Ale także przy zadaniach lżejszych i bar
dziej typowych będą Strzelce bardzo sprawne.

KOZIOROŻCE mają ochotę zainicjować pewien mniej 
poważny wątek w swoim życiu: zacząć chodzić na basen 
albo grać w pingponga. Te tak zwykle zapracowane Kozio
rożce poczują potrzebę zabawy!

WODNIKI będą przekraczać granice: zarówno w tere
nie, na przykład jeżdżąc w miejsca, gdzie ich jeszcze nie 
było, jak i w przenośni, na przykład nawiązując znajomo
ści z osobami, które dotąd wydawały im się nieprzystępne.

RYBY będą odkrywać różne nowości, które miały w za
sika ręki, a których dotąd nie dostrzegały. Zobaczą nowe 
sklepy w okolicy jak również być może zauważą, że oso
ba siedząca za sąsiednim biurkiem jest kimś nadzwyczaj 
atrakcyjnym.

Mężczyzna (27 lat), magister 
socjologii, poszukuje pracy w swo
im zawodzie. Yilnius, tel. 67-53-67.

Dobru węgiel

u
Mężczyzna (31 lat) poszukuje 

pracy stróża, stolarza lub w ochro
nie. Yilnius, tel. 70-50-55, 

8-289-30264.

Poszukuję pracy korepetytora 
klas początkowych (język polski, 
matematyka). Tel. 33-63-32.

Szkole Średniej w Zujunach 
(rej. wileński) brakuje środków 
technicznych do nauczania: od
twarzacza wideo, telewizora, ada
ptera lub magnetofonu.

Prosimy chętnych o wsparcie. 
Tel. 35-33-54.

Nauczycielka matematyki na
ucza i udziela korepetycji uczniom. 
Yilnius, tel. 60-30-12.
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yilnius, Birbynig 4, tel. 62 85 21
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